
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 7. června 2019
Č. 109, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

1
9

1

ZAŽIJETE VÍKEND JAKO MILIARDÁŘI?
V EUROJACKPOTU HRAJEME O1,126 MILIARDY
A S PLNÝM TIKETEM NAVÍC O VÍKEND SE SOUKROMÝM LETADLEM.
VÍCE SE DOČTETE NA STRANĚ 5.

Mi
nis

ter
stv

ofi
na

nc
ív

aru
je:

Úč
ast

ín
ah

az
ard

ní
hře

mů
že

vz
nik

no
ut

zá
vis

los
t!1

8+

Svátek slaví: Iveta, Slavoj

Už žádné dotace pro
Agrofert, říká šéf SZIF
Státní zemědělský fond. Zastavil vyplácení evropských dotací holdingu Agrofert. Střet zájmů. Důvodem
je předběžná auditní zpráva EK. Toman. Stejný způsob zvolí i u firem rodiny ministra zemědělství STRANA 6

Želva kondom
nepotřebuje,
vyzývá Světový
den oceánů
Zítra je Světový den oceánů,
který navrhla Kanada na Konfe-
renci OSN o životním prostředí
a rozvoji v Rio de Janeiru v roce
1992, aby lidem připomněl jejich
význam a životadárnou roli.
Největší problém je v současnos-
ti zamoření oceánů plasty.
Fotografie želvy s kondomem
je komponovaná, avšak plasty
zvířata žijící v oceánech skutečně
ohrožují. Podle zprávy OSN se
každý rok do oceánu dostane
více než 8 milionů tun plastů –
tedy jako by se do moře
každou minutu vyklopil plný
nákladní vůz plastového odpa-
du. Plasty tvoří až 80 procent
veškerého odpadu v mořích. Až
51 bilionů mikročástic plastů –
500krát více, než je v naší Galaxii
hvězd – znečišťuje podle analýzy
OSN oceány a moře a vážně ohro-
žuje život v moři. Odpad
v mořích poškozuje aktuálně
více než 800 druhů. METRO

inzerce

Praha bude
plná výluk
Blíží se uzavírky stanic,
mostů i celých tratí
v Praze. Nepojede
metro C, utichnou i koleje
z Anděla. Podívejte se
na přehled. STRANA 2

Brutal veze
desítky kapel
Metalový festival Brutal
Assault proběhne od středy
7. do soboty 10. srpna.
Vábí na pestrý a různorodý
line-up s více než
130 interprety. STRANA 18

Na letiště
za 25 minut
Za tu dobu deník Metro
přečíst stihnete. Za devět
let bychom se mohli na
letiště v Ruzyni dostat
z centra vlakem. Projekt,
co se táhne roky. STRANA 3

Šansoniérka
má desku
Debutové album Černá
šansoniérky Nadi Válové
obsahuje i skladby Hapky
a Horáčka včetně jedné,
dosud nevydané, s názvem
Krev a šroubky. STRANA 13

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz PRAHA pátek 7. června 2019 02

Už v půlce června
nastoupí dělníci do
Plzeňské ulice.

Léto bývá, co se týče výluk
v hromadné dopravě, prokle-
tým obdobím. Dopravní pod-
nik (DPP) i letos využije prázd-
nin a pustí se do oprav v síti
tramvají i metra. Již v půlce
června začne rekonstrukce
trati v Plzeňské ulici. Doprav-
ce musí vyměnit kolejové ob-
louky. Kromě toho DPP chys-
tá nahrazování dřevěných
pražců betonovými na lince
metra C od Pražského povstá-
ní po Kačerov. „Opravíme
také úseky na Palackého ná-
městí, Rašínově nábřeží, ve
Spojovací ulici, na náměstí
Bratří Synků nebo na Poříčí.
Kromě toho se cestujících do-
tkne výluka ve Francouzské
ulici a omezení v podjezdu Za-
hradní Město,“ uvádí DPP. JAR

Jednou z mála dobrých zpráv
je ukončení rekonstrukce
Vinohradské. Tramvaje se
sem vrátí 29. června.

● Křižovatka Plzeňské a Makov-
ského – výměna oblouků
Termín: 15. 6. – 28. 6.
Omezení tramvají v úseku
Vozovna Motol – obratiště
Sídliště Řepy. Náhradní
autobusy dopravce zavede.

● Plzeňská kolem zastávek
Anděl – výměna oblouku,
výřezy kolejnic
Termín: 29. 6. – 7. 7.
Omezení tramvají na křižovat-
ce Plzeňská a Štefánikova
a také Plzeňská a Radlická.
Náhradní busy nejsou v plánu.

● Plzeňská mezi Radlickou
a Mozartovou ulicí – výměna
kolejových oblouků + opravy
trati v obratišti Kotlářka

Termín: 8. 7. – 24. 7.
Omezení tramvají v úseku
Plzeňská a Radlická (kyvadlo-
vý provoz v úseku Bertramka
– Sídliště Řepy) + dne 20. 7.
výluka v úseku Plzeňská x Rad-
lická – Sídliště Řepy. Náhradní
autobusy dopravce zavede.

● Metro C Pražského povstání
– Kačerov (výměna dřevě-
ných pražců za betonové)
Termín: 29. 6. 2019 – 6. 7.

● Palackého most (výměna ko-
lejového křížení ve směru od
náměstí)
Termín: 25. 7. – 1. 8.
Omezení vyloučí tramvaje od
křižovatek Nádražní a Lidická,
a také Palackého mostu a Raší-
nova nábřeží. Náhradní busy
nebudou.

● Výtoň
Termín: 2. 8. – 11. 8.
Omezení tramvají v úseku kří-
žení Palackého mostu a Raší-
nova nábřeží a také křižovat-
ky Svobodovy ulice a Rašínova
nábřeží.

● V srpnu dejte pozor také na
výluky na Obratišti Spojovací,
na náměstí Bratří Synků, ve
Francouzské ulici a za podjez-
dem Zahradní Město. Kom-
pletní seznam výluk najdete
na webu dpp.cz/plan-vyluk.

Poslední výluka

20. 9.
Tento den skončí poslední
letní výluka. Začne 26. 8.
odklonem tramvají z ulice
Na Poříčí, a to od křižovatky
Havlíčkova a Na Poříčí po kři-
žovatku Na Poříčí a Těšnov.

Hudba
Festival Praha Žije Hud-
bou už počtvrté rozezní
dnes a zítra ulice, náměs-
tí i parky v centru Prahy.
Na 150 umělců vystoupí
na více než 30 různých
místech. Centrem dění
budou scény na Karlově
náměstí, u Quadria a na
Jungmannově náměstí.
Kompletní program festi-
valu najdete na webu
Prahazijehudbou.cz. PŽH

Zavřou metro C, koleje
z Anděla i do Záběhlic

Letní rekonstrukce a výluky

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace

+420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

do 45 let!

i

i
od 7000 Kč/oko

13.6. 21.6. 26.6. a 18.7.2019 lze spojit
konzultaci a operaci v jeden den

Vyměňte
dioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýle
Vyměňte
dioptrické brýle
Vyměňte
dioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýle
za slunečníza slunečníza slunečníza sluneční

Vyměňte
dioptrické brýle
za sluneční

Od 1.5. do 31.5.2019 dostanete po laserové
a refrakční nitrooční operaci jako
dárek sluneční brýle ZDARMA

www.ocniklinikahp.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 7. června 2019 03

Devátý transport koní Převal-
ského do Mongolska, organi-
zovaný Zoo Praha ve spolu-
práci s Armádou ČR, se přiblí-
žil. Už 18. června odstartuje
z kbelského letiště armádní
speciál CASA se čtyřmi koň-
mi na palubě. Každému, kdo
do tohoto data přispěje na
projekt alespoň stokorunou,
zašlou členové týmu Návrat

divokých koní přímo z Mon-
golska všemi podepsanou po-
hlednici s kresbou ilustrátora
Jana Sováka.

Kdo přispěje částkou
5000 korun a více, získá navíc
pozvánku na tzv. doletnou,
oslavu úspěšně dokončeného
transportu koní. Další infor-
mace najdete na zoopra-
ha.cz/pohlednice_mongolsko.

Technická správa komunika-
cí začne v polovině června vy-
měňovat dřevěné ledolamy,
které chrání všech sedm pilí-
řů Karlovamostu. Výměna vy-
jde na 29,5 milionu korun.
Přípravné práce již začaly,
celá akce potrvá do konce
roku. Pokračovat bude i cel-
ková rekonstrukce, která
se zaměří namostní oblouky.
Město v minulosti opravilo
mostovku a zábradlí. ČTK

Trať dokončí
za devět let.

Cesta z centra Prahy na Letiš-
tě Václava Havla v Ruzyni by
měla po připravované želez-
niční trati trvat 25minut, spo-
jení z Prahy do Kladna půl ho-
diny. Modernizace trati mezi
Prahou a Kladnem s odboč-
kou na letiště by měla být do-
končena v roce 2028. Z želez-
nice za téměř 40 miliard ko-
run je nyní rozpracovaná pou-
ze část na Negrelliho viaduk-
tu, další úseky se začnou sta-
vět za dva roky.
Podle náměstka generální-

ho ředitele správy železnic
Mojmíra Nejezchleba jsou ak-
tuální přípravy železnice nej-
dál od doby, kdy se o trati za-
čalo uvažovat. Upozornil na
to, že jde o jeden z nejkompli-
kovanějších projektů, které
Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC) nyní řeší. „Stav-

ba prochází velmi složitým
územím. Kvůli dvoukolejnos-
ti bude nutné rozsáhlé majet-
kové vypořádání a také územ-
ní řízení,“ vysvětlil.
Mezi hlavní přínosy nové

železnice účastníci včerejší
konference, která se věnova-
la přípravě trati, zařadili také
další rozvoj letiště, jehož pro-
voz by se podle ministerstva
dopravy mohl do 15 let až
zdvojnásobit. Výhodou by
měla být také ekologická
stránka, nová trať by totiž
měla omezit část automobilo-
vé dopravy, nebo rozvoj praž-
ských částí, kterými železni-
ce povede.
Náměstek primátora Adam

Schein- herr také zmínil, že
Praha by část připravované
trati mohla v budoucnu vyu-
žít i pro novou linku metra.
Praha u Veleslavína plánuje
společně se SŽDC vybudovat
také velké parkoviště. Nyní je
plánováno pro více než tisíc
vozidel. ČTK

Pohled
z Mongolska

Vizuál návratu divokých koní 2019 JAN SOVÁK

Ledolamy.
Metropole je
nechá vyměnit

Na letiště
za 25 minut

O dostupné bydlení v Michli je zájem.
Polovina bytů již má svémajitele
Pražská Michle je dlouhodobě velmi vyhle-
dávanou lokalitou pro bydlení. CENTRAL
GROUP si proto tuto oblíbenou část Prahy
vybral pro rezidenční projekt Zahrady Boh-
dalec, který tvoří pět energeticky úspor-
ných nízkopodlažních domů. Přestože bude
stavba dokončena na podzim příštího roku,
již nyní je prodána více než polovina všech
bytů. Především pro rodiny je bydlení v sou-
sedství zalesněného Bohdalce a Tyršova
vrchu velmi atraktivní. Bytové domy jsou
navíc zasazeny do klidné lokality skvěle
dostupné autem i městskou hromadnou
dopravou.

V projektu Zahrady Bohdalec si vybere nové byd-
lení v podstatě každý. Moderní byty v zajímavé lo-
kalitě širšího centra Prahy jsou navrženy s balkony
nebo prostornými terasami. Na výběr jsou všechny
dispozice od 1+kk až po 4+kk. Ti, kteří chtějí mít
ještě více prostoru a vlastní zeleně, mohou vybírat
i z bohaté nabídky bytů s předzahrádkami. Ne-
chybí ani byty s moderním úsporným systémem
větrání rekuperací s chlazením. Bydlení v nich je
zdravější a méně náročné na energie.

Michle je oblíbená pražská adresa, kde nechybí
skvělá občanská vybavenost, mnoho škol a školek,
bezproblémová dopravní dostupnost, dostatek
zeleně a příležitosti pro aktivní odpočinek. Bytový
projekt ZahradyBohdalec proto zaujmepředevším
rodiny s dětmi. Ty jistě ocení, že v místě vznikne
zbrusu nové dětské hřiště a mnoho zelených

ploch. Díky tomu, že je ulice u bytových domů ur-
čena výhradně pro rezidenty, poskytuje areál klid
a dostatek soukromí.

Příroda i centrumnadosah
Je to jen párminut od lesa na vrchu Bohdalec a ak-
tivní relaxaci plnohodnotně zajistí sportovní areál
Hamr, kde je možné využít pestrou nabídku spor-
tovišť. Zahrady Bohdalec jsou skvělýmmístem pro
bydlení také díky vynikající dopravní dostupnosti.
Kousek od domu je tramvajová i autobusová za-
stávka. Například naVáclavské náměstí se tramva-
jí dostanete bez přestupu za 14 minut. Je možné
také využít autobusy, které jezdí na nejbližší sta-
nice metra.

Ti, kteří pro dopravu po Praze využívají automobil,
ocení parkovací stání, která jsou již v ceně bytu.
Zahrady Bohdalec zkrátka nabízí bydlení dostupné
cenou i lokalitou.

Nejširší možnosti financování
CENTRAL GROUP poskytuje nejširší možnosti
financování na českém trhu nového bydlení. Po
podpisu smlouvy stačí zaplatit jen 10 % kupní
ceny s doplatkem až do jednoho roku od nastěho-
vání anebo prostřednictvím zvýhodněné Hypoté-
ky CENTRAL GROUP. Jako jediný rezidenční stavitel
na trhu umožňuje klientům užívání dokončených
bytů již před úhradou celé kupní ceny.

O jedinečnosti Zahrad Bohdalec se můžete pře-
svědčit nawww.central-group.cz

MHD zdarma

80
Tolik odběrů krve musí mít
dárce, aby získal roční jízdné
v MHD zdarma. Lidé darující
krev více než čtyřicetkrát pak
budou oceněni na slavnost-
ním večeru, kde pro ně vy-
stoupí Symfonický orchestr
hlavního města Prahy FOK.
Návrh na ocenění předloží
příští týden k projednání
Radě hl. m. Prahy radní
Milena Johnová.

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 7. června 2019 04

Vedle renesančního Letohrád-
ku královny Anny na Hradča-
nech mají železnou oponu.
Dočasně, za přispění prezi-
denta. „Středobodem výsta-
vy, kterámá podobu velkofor-
mátových fotografií, je rok
1989, kdy se zbortily totalitní
režimy,“ uvádí Roman
Lipták, jenž se na výstavě Pád
železné opony podílí. Lipták
hned počátkem rozhovoru
připomene historické souvis-
losti sahající až do konce dru-
hé světové války.

Kdo a kdy železnou
oponu „vykoval“?
Slavný Winston Churchill

pronesl roku 1946 řeč o tom,
že: „Od Štětína na Baltě po
Terst na Jadranu spustila se
přes celý kontinent železná
opona.“

Co opona konkrétně zna-
menala pro země, jež se
octly na východ od ní?
Churchill otevřeně pouká-

zal na to, že Josif Stalin ne-
umožnil ve východoevrop-
ských zemích včetně Českoslo-
venska demokratický vývoj,
jak slíbil v Jaltské dohodě
z roku 1945, a učinil z nich zá-
kladnu proti Západu. Ze sféry
přímého sovětského vlivu se
dostalo jen Finsko a Rakousko.

Jakouměla opona
podobu? Našli se v ní
„mezírky“?
Byla ukuta z plotů z ostna-

tých drátů, strážních věží,
speciálních pásem se záka-
zem vstupu, a hlavně přiná-
šela nemožnost svobodně
cestovat. Jistá, jak říkáte, me-
zírka se nacházela na hrani-
cích Jugoslávie, která nespa-

dala do přímého vlivu velmo-
cí. Možná si ještě vzpomene-
te, že část našich občanů
emigrovala na Západ právě
přes Jugoslávii, která nemě-
la tak přísnou ostrahu hra-
nic aměla liberálnější politi-
ku v rámci možností cesto-
vání.

Trhlinu v oponě zacelila
v roce 1961 i Berlínská
zeď, jeden ze symbolů stu-
dené války, který se zhrou-
til na podzim 1989...
Ano, jen několik týdnů

před naším Listopadem se
přechody mezi východním
a Západním Berlínem přelily
davy nadšených občanů vý-
chodní části. Právě Berlínská
zeď je symbolem naší výsta-
vy, pro niž byla postavena
replika Berlínské zdi, na je-
jímž vrcholu je umístěn popu-

lární trabant, další ze symbo-
lů tehdejší doby.

Jak jste k Pádu železné
opony na Hradčanech při-
stoupili? A proč?
Výstava je rozdělená do

dvou částí, přímo uvnitř v Le-
tohrádku královny Anny
a v Královské zahradě Praž-
ského hradu se nachází sním-
ky z tehdejšího Českosloven-
ska, venkovní část je přehled-
ně rozdělena na fotografie
z jednotlivých jmenovaných
států. Jde o výběr opravdu je-
dinečných momentů, které
mnohdy nepotřebují žádná
další slova ani vysvětlení.
Přesně vystihují jedinečnou
atmosféru, nadšení, naději,
odhodlání a tužbu po svobo-
dě. Venku i uvnitř jsou obra-
zovky s videozáznamem nej-
důležitějších událostí.

Zasáhl do expozice
prezident Zeman? Třeba
osobními vzpomínkami,
postřehy?
Pan prezident do koncepce

a obsahu výstavy nezasaho-
val, ale myšlenku podpořil,
zúčastnil se vernisáže a po-
skytl záštitu celému projek-
tu. Velmi ocenil, že je na vý-
stavu volný vstup, což umož-
ní každému, kdo má zájem
o dění v roce 1989, výstavu
i opakovaně navštívit.

Co by si měli odnést z vý-
stavy nejmladší návštěvní-

ci, ti, pro které je osmade-
vadesátý pouhou historií?
Mladí lidé, kteří byli v roce

1989 dětmi nebo se narodili
ještě později, mohou na rela-
tivně malé ploše pochopit
kontext, historické souvislos-
ti, a hlavně vidět příběh
roku, který zásadně změnil
Evropu k lepšímu. A sluší se
ještě jednou připomenout, že
téměř bez násilí, což považu-
ji za unikátní historický fakt.

Část expozice je v podloubí Letohrádku královny Anny.

Trabant bude na výstavu shlížet až do konce listopadu.

Sejdeme se na Letné, svolává plakát z Listopadu. 3x ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Na Hradě spadla opona,
své řekl i Miloš Zeman

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 7. června 2019 05

Koupě knih fungu-
je na základě do-
poručení rodiny
a přátel, pěkné
obálky nebo ozna-
čení bestseller.

Už v říjnu minulého roku na-
psal hokejista Jaromír Jágr na
svůj Facebook fanouškům,
kteří se chtějí o něm dozvě-
dět více: „Kdo má trpělivost
a vydrží, tak bych rád vydal
svoji poslední knížku, kterou
právě píšu, a bude to moje je-
diná autorizovaná autobiogra-
fie a pravděpodobně posled-
ní.“ Datum ale není známo.

Naopak další známá osob-
nost, zpěvák Karel Gott, vydá
svou autobiografii letos před
Vánocemi. „Mámmožnost se-
tkat se s mnoha osobami
mého života, s nimiž jsem
něco prožil a se kterými jsem

spolupracoval. Věřím, že si fa-
noušci na knihu rádi počka-
jí,“ řekl Gott na Rádiu Impuls.

Podle country manažerky
internetového knihkupectví
Martinus.cz Zuzany Kadecké
mohou autobiografie zná-
mých osobností přilákat více
čtenářů. „Jistě je tu pravděpo-

dobnost, že se nějakou dobu
udrží na předních příčkách
prodejnosti. Na druhou stra-
nu, Češi jsou, co se týče četby,
konzervativní a spíše než po
slavných jménech sahají po
autorech, kteří mají na čes-
kém literárním poli dobré
jméno – ať je to Alena Morn-
štajnová, Radka Třeštíková,
Patrik Hartl či Michal Vie-
wegh,“ upozorňuje Kadecká.

Tamá také recept, jak přilá-
kat více lidí ke knihám. „Čte-
ní by mělomít v životě každé-
ho člověka své nepostradatel-
né místo. Na děti a mladé lidi
dobře funguje například spo-
lupráce s influencery či youtu-
bery. Starší generaci mají
zase potenciál zaujmout růz-
né knižní projekty, akce, ve-
letrhy i autorská čtení,“ zmi-
ňuje Kadecká a dodává: „Čte-
náři dají nejčastěji na doporu-
čení od rodiny či přátel. Často
je ke koupi přesvědčí i pěkná
obálka nebo titul označený
jako bestseller.“ PAVEL URBAN

Fotbalistka a youtuberka

Včera vyšla kniha Barbory Vo-
tíkové s názvem Trochu jinak.

● Brankářka české ženské fot-
balové reprezentace a SK Sla-
via Praha a úspěšná youtu-
berka pochází z Plas u Plzně.
Na sociálních sítích ji sledují
statisíce lidí. Knihu vydává
Albatros Media.

Citát

Lidé tráví více času na
internetu, baví je na
sociálních sítích sdílet
zkušenosti a mohou
tak objevit nové knihy.
ZUZANA KADECKÁ,MARTINUS.CZ

Zabavený
Policie na severu Čech
rozbila gang, který ob-
chodoval se zbraněmi.
Stíháno je devět lidí. Při
domovních prohlídkách
policie našla 97 střelných
zbraní, z toho 26 samopa-
lů a kulomet a desetitisí-
ce nábojů a pyrotechnic-
ký materiál. Policista na
snímku ukazuje zabave-
ný samopal PPŠ-41 Špa-
gin. Jedná se o zbraň so-
větské výroby, jednu
z nejproslulejších ve dru-
hé světové válce. ČTK

Sedm sázejících s plným tike-
tem a kapkou štěstí může pod-
niknout víkendový výlet sou-
kromým letadlem do jakékoliv
evropské destinace. O tento Mi-
liardářský víkend se hraje pouze
v ČR.

Už tento pátek 7. června
se tak zaručeně sedm
českých sázejících bude radovat
z možnosti zaletět si soukro-
mým letadlem třeba do Paříže,
Říma nebo Barcelony. Kam bys-
te vyrazili vy?

NA VÍKEND SOUKROMÝM LETADLEM?
Co takhle zažít víkend v miliardář-
ském stylu? Díky Eurojackpotu je to
letos možné.

Už tento pátek 7. června 
se tak zaručeně sedm 
českých sázejících bude radovat 

Co takhle zažít víkend v miliardář-
ském stylu? Díky Eurojackpotu je to 

inzerce

Jágr či Gott? Češi čtou
spíš Hartla a Viewegha



www.metro.cz DOMOV pátek 7. června 2019 06

Peníze už nebude
dostávat bývalá
Babišova firma
ani ta ministra ze-
mědělství Tomana.

Státní zemědělský interven-
ční fond (SZIF) nebude proplá-
cet dotace holdingu Agrofert.
Stejný způsob zvolí i u podni-
ků rodiny ministra zeměděl-
ství Miroslava Tomana. Řekl
to šéf SZIF Martin Šebestyán.
Jde podle něj o opatření z dů-

vodu „předběžné opatrnosti
k auditní zprávě Evropské ko-
mise (EK)“. Toman odmítl, že
by se zpráva EK týkala jeho
střetu zájmů kvůli projektům
firmy Agrotrade. Totéž řekl
i Šebestyán. „Ve zprávě není
explicitně konstatován střet
zájmů pana ministra Toma-
na,“ uvedl. Šebestyán řekl, že
Česko bylo požádáno, aby vy-
světlilo a doložilo postupy. To-
manův střet zájmů média
a opozice řeší kvůli tomu, že
společnost Agrotrade vlastní
z 80 procent ministrův otec
a podnik řídí jeho bratr. Fir-
ma dostala zhruba dvoumilio-

novou dotaci pro dceřinou
drůbežářskou firmu Xaverov.
Zpráva EK ale podle Tomana
tuto dotaci neřeší. Podobných
auditů je na ministerstvu ze-
mědělství pět až sedm ročně.
„Nicméně takovýto náhled po-
važuji za útok na české země-
dělství,“ uvedl Toman. Proto
chce, aby české úřady udělaly
důkladnou analýzu, aby čes-
ké zemědělství nebylo poško-
zeno jako celek.
Holding Agrofert vnímá

oba návrhy auditů EK jako
velmi pochybné a neprofesio-
nální. Unijní auditoři se
v jeho firmách nebyli podívat

a holding neměl možnost se
vyjádřit, uvedl tiskový mluv-
čí Agrofertu Karel Hanzelka.
„Pokudmístopředseda Evrop-
ské komise tvrdí, že provedli
inspekční šetření přímo na
místě, není to pravda,“ reago-
val. Skupina je připravena
vše vysvětlit a zastavení pro-
plácení dotací bere na vědo-
mí. EK také požaduje seznam
projektů Agrofertu z dotační-
ho Programu rozvoje venko-
va, aby ČR zamezila možné-
mu střetu zájmů. Návrh audi-
tu ale podle Tomana odkazu-
je na paragrafy, které v le-
gislativě neexistují. Jsou tam

podle něj i chyby. Ministr to
považuje za slabinu, celý text
zprávy to prý činí nedůvěry-
hodným. Nejnovější návrh
auditu má podle ředitele fon-
du tři hlavní části, v první se
řeší možný střet zájmů pre-
miéra Babiše a Agrofertu. Mi-
nisterstvo již vyčíslilo 12 pro-
jektů v hodnotě 63 milionů
korun, jichž se to týká, podle
Šebestyána jde o již proplace-
né peníze. Nárokových dota-
cí se netýká. Tyto peníze se po-
čítají na hektar zemědělské
půdy. Hlavním cílem takové
dotace je zabezpečit zeměděl-
cům stabilní příjmy. ČTK

8.6.

Přidejte
se k nám!

www.nutri-food.cz tel.: 607 158 519

Co Vám můžeme nabídnout?

● Ověřené redukční
a výživové programy

● Nutričně vyváženou celodenní
náhradu stravy

● Chutné nízkosacharidové potraviny
● Celoplošnou marketingovou
podporu značky

● Spolupráci bez franšízových poplatků
● Možnost rekvalifikace a zaškolení

Agrofert už dotace nedostane

Šéf ČSSD Jan Hamáček vyzval
premiéra a šéfa hnutí ANO
Andreje Babiše, aby začal jed-
nat se zástupci lidí, kteří pro-
ti němu protestují v ulicích
a požadují jeho demisi. Hamá-
ček také po jednání nejužší-
ho vedení sociální demokra-
cie označil za správné rozhod-
nutí Státního zemědělského
intervenčního fondu pozasta-
vit vyplácení dotací Agrofer-
tu. Zatím posledního protes-
tu proti Babišovi, které pořá-
dá iniciativa Milion chvilek
pro demokracii, se podle od-
hadu organizátorů zúčastni-
lo 120 tisíc lidí. Premiér An-
drej Babiš zatím odmítá
výzvu Mikuláše Mináře z ini-
ciativy Milion chvilek pro de-
mokracii k televiznímu due-

lu. Babiš Hamáčkovu výzvu
smetl ze stolu. „S demon-
stranty nemá cenu jednat,“
řekl serveru Novinky.cz.
Představitelé Milionu chvi-

lek pro demokracii Babiše
k jednání už vyzvali, ten to
ale doposud odmítal. Premiér
obvinil Mináře z toho, že mu
v různých nočních hodinách
posílá SMS zprávy, které jsou
polovýhrůžné.Minář to v roz-
hovoru pro Novinky.cz odmí-
tl. Podle organizátora demon-
strací by se Babiš měl k věci
postavit čelem. „Měl by se
nám zkrátka postavit jako
chlap a před celým národem
obhájit svoje kroky, aby bylo
jasné, že jsou demonstrace
zbytečné,“ řekl koncem květ-
na Minář. iDNES.cz a MET

Velká voda
Silné bouřky provázené pří-
valovými dešti včera dorazi-
ly do Česka, nejsilnější byly
přes den v Praze a jejím oko-
lí, v noci na dnešek se přesu-
nuly na Moravu. Velká voda
zkomplikovala dopravu na
silnicích, zastavila několik
tramvají, lidé se museli bro-
dit několikacentimetrovou
vodou v ulicích (snímek vle-
vo zachycuje bouřku u Andě-
la v Praze). „Během bouřky
chvíli pršelo klimatizací
i v pražském autobuse. Ni-
kdo z cestujících nebyl na-
štvaný, všichni se náramně
pobavili,“ píše naše čtenář-
ka, která za foto získává
odměnu. MET DENISA RÁBLOVÁ

foto za

300
Kč

Krátce

Obhájce chce
zrušit stíhání
Obhájce premiéra Andre-
je Babiše, obviněného
v kauze padesátimiliono-
vé dotace na stavbu far-
my Čapí hnízdo, Micha-
el Bartončík včera podal
státnímu zástupci návrh
na zastavení Babišova
trestního stíhání. Uvedl
to server Česká justice.
Advokát serveru řekl, že
do konce týdne podá ná-
vrhy u dalších osob, kte-
ré zastupuje, tedy man-
želky Moniky a dcery
Adriany Bobekové. ČTK

inzerce Seš v p.či

Ve Sněmovně proběhla pře-
střelka Babiše s Kalouskem.

● Včera ve Sněmovně sdělil,
že mu mírně ovíněný Miro-
slav Kalousek řekl: „Dělej,
co umíš, stejně seš v p.či.“

● Šéf poslanců TOP 09 Kalou-
sek na to uvedl, že Babišovi
říkal něco jiného: „Dělej, co
umíš, ale stejně nemáš šan-
ci.“ A dodal, že vulgární slo-
vo, jež měl Babiš na mysli,
ani ve slovníku nemá a že
taková slova používá spíše
sám Babiš.

● Premiér se vyhnul odpovědi
na dotaz, zda by opustil
funkci premiéra, potvrdí-li
se audit EK. Opozici obvinil
z vyvolávání hysterie.

● Zastavení dotací pro Agro-
fert vítají všichni opoziční
politici. Shodují se, že na
problém upozorňují dlouho-
době. Začátek možného
zneužívání ve prospěch
vlastních firem vidí už
v jeho působení coby
ministra financí.

Babiš. „S demonstranty
nemá cenu jednat,“ řekl

MAFRA







Pe
rliv
á
or
an
žá
da

–
Ve

se
lé

ba
vln

ěn
é

plá
tno

vá
m

roz
zá

ří
de

n.

Mali
nk

é
meru

ňk
ov

é
bu

bli
nk

y a
mini

ky
ty ičk

y na

ora
nž

ov
ém

po
dk

ald
u

se
pří

mo
us

míva
jí na

sv
ět.

Ide
áln

í lá
tka

na
lét

o!
100%

ba
vln

a.
Š.: 110. 60 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
09:0

0
ho

din
.

Bez
om

ez
en

í

Běž
ná

ce
na

: 320,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Pu
dr,

jem
né

slu
šiv

é ša
ty

a bo
tan

ick
é tis

ky

po
stě

ná
ch

, tak
by

moh
l vyp

ad
at

dá
msk

ý bu
do

ár.
Ale

roz
ho

dn
ě tak

vyp
ad

á ten
to

kre
šo

va
ný

šif
on

– sp
oju

je
mód

-

ní
ros

tlin
né

moti
vy,

kv
ěty

, v
int

ag
e loo

k a pu
dro

vě
bé

žo
vo

u,

kte
rá

slu
ší

tém
ěř

ka
žd

é že
ně

. 100%
PE

S. Š.:
150. 52

m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
10:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 120,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Šaty
se

sv
ojí

po
dš

ívk
ou

mají
dů

-

vě
rný

, tém
ěř

int
im

ní
vzt

ah
. A no

sit
el

s po
dš

ívk
ou

ko
ne

c-

ko
nc

ů
tak

é,
že

?

Ta
hle

pr
už

ná
, v

těl
ov

é
bé

žo
vé

, se

při
zp

ůs
ob

í v
ám

i m
od

elu
. 100%

PA
D. Š.:1

50. 33
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
11:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 99,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Drob
ný

vzo
r, j

ak
o se

-

sk
lád

an
ý z malý

ch
ka

mínk
ů.

Bílá
, o

ran
žo

vá
, b

éž
ov

á a se
m

tam
če

rná
jak

o
po

mera
nč

e,
pís

ek
na

plá
ži

a
láv

ov
é

ka
-

mínk
y.

Ta
ko

vé
ša

ty,
ov

era
l, kra

ťás
ky

ne
bo

ha
len

a bu
do

u

ide
áln

í do
ve

de
r – do

Itá
lie

i k če
sk

ém
u

ryb
ník

u.
10

0%

VIS
. Š

.: 1
30

. 6
1 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
12:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

nBěž
ná

ce
na

: 299,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Bez
měs

íčn
á

če
r-

ná
, zá

ha
dn

é lin
ie

a ob
raz

ce
, matn

é zrn
ěn

í…
Vš

ec
hn

o

se
to

vp
ilo

do
dv

ou
vrs

tvé
ho

úp
let

u se
ne

typ
ick

y str
uk

-

tur
ov

an
ým

po
vrc

he
m. Mož

ná
je

tro
ch

u
taj

em
ný

, ale

ur
čit

ě za
jím

av
ý!

97%
PE

S, 3%
EL

. Š.:
140. 43

m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
13:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 285,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Tri

čk
ov

ýv
úp

let
v bíl

é

a
jah

od
ov

ě
če

rve
né

se
sil

ný
mi,

14
cm

šir
ok

ým
i pru

hy.

Je
ho

šik
má

va
zb

a
sv

ád
í k

as
ym

etr
ick

ým
, ne

tra
dič

ním

mod
elů

m. Tře
ba

na
ně

j u
vo

dy
ulo

vít
e

do
bro

u
ná

lad
u!

10
0%

ba
vln

a.
Š.: 1

70
. 1

26
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
14:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 275,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Je

mňo
un

ké
, po

há
dk

o-

vě
he

bk
é

nic
, kte

ré
můž

ete
na

bra
t do

dla
ní,

kte
ré

hla
dí

a
ko

ne
jší

sv
ou

ně
žn

ě
rů

žo
vo

u
ba

rvo
u…

Př
es

-

ně
tak

ov
ý je

ten
to

ba
vln

ěn
ý že

br
ov

an
ý úp

let
. Ja

ko

by
ste

se
ob

lék
li d

o sa
ku

ro
výc

h kv
ětů

. 100%
ba

vln
a.

Š.:
140. 125

m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
15:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 239,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Čer
ný

úp
let

s po
-

dé
lný

m
že

br
ov

án
ím

. E
leg

an
tní

, u
nis

ex
a hla

vn
ě – če

r-

ná
nik

dy
ne

vyj
de

z mód
y!

96%
PE

S, 4
%

EL
. Š

.: 1
50.

41
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
16:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 259,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Te
nč

í v
isk

óz
ov

ý

úp
let

v rů
žo

vo
-če

rve
né

ba
rvě

vyu
žij

ete
na

sp
od

ní

top
y ne

bo
ov

ers
ize

d
tri

čk
a,

ale
tře

ba
i bo

ler
ko

vé

„ru
ká

vk
y“

k ša
tům

. 9
5%

VIS
, 5

%
EL

. Š
.: 1

60. 5
4 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
17:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 180,-
Fle
x-t
ex
ce
na

Nab
íd

ka
pl

at
í p

ou
ze

pr
o

ka
m

en
no

u
pr

od
ej
nu

a
do

vy
pr

od
án

í m
et

rů
.

Á
T
KAL

OO
bc
HO

EL
KO
Ob
cH
O

INZERCE

Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

721 443 662, te
l.:

283 870 783

F
L
E
X
-T

E
X

Sle
va

se
vz

ta
hu

je

na
ve

šk
er

é
lá

tk
y

i z
le

vn
ěn

é!- 10
%

--1100
%%

Pou
ze
lát

ky
– h
oto

vos
tní
Pla
tba

06
19

S N
A F
Ac
Eb
OO
KU

ww
w.fa

ceb
ook

.com
/fle

xte
xce

ntra
lsto

ck

RE
GI
ST
RU
JTE

SE
NA

ES
HO
PU
, S
/ LE

dU
JTE

NÁ
S N

A F
Ac
Eb
OO
KU

A N
AK
UP
UJ
TE
Z P

OH
Od
LÍ
dO
MO

VA
.

W
W
W
.F
LE
X-
TE
X.
cZ

NA
VŠ
TIV
TV
E N

ÁŠ
ES
HO
P

A N
AK
UP
UJT

E Z
PO
HO
dL
Í d
OM
OV
A

Herečka a moderátorka Mi-
chaela Dolinová je velkou
sportovní fanynkou a spor-
tovkyní. V pořadu Tři Impul-
sy na tělo přiznala, že se bě-
hem 20 let, co hraje tenis, na-
učila s raketou tak dobře, že
bez problémů hraje i se svým
manželem. „On opravdu vel-
mi dobře hraje tenis, takže
on u toho samozřejmě velmi

t rp í ,
ale už se
jen neshý-
bá pro míčky
a už jsme si
schopní spolu do-
cela dobře manžel-
sky zahrát, což je pro
mě fantastická věc. Tenis
je vedle cyklistiky jediný
sport, který jsem ochotná dě-
lat, dokud mi vydrží hnáty,“
řekla na Rádiu Impuls. Doli-
nová proto sleduje i úspěchy
českých tenistů a tenistek.
V poslední době zejménaMar-
kéty Vondroušové. „Je tomla-
dá holka, takže je to pro ni ur-
čitě životní záležitost. Určitě
jí budu držet palečky.“
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Eurokomisařka Věra Jourová
je podle prestižního časopisu
Forbes nejvlivnější ženouČes-
ka. Na čele žebříčku vystří-
dala pražskou vrchní stát-
ní zástupkyni Lenku
Bradáčovou, která le-
tos obsadila druhé
místo. Vicepre-
miérka aminis-
tryně financí

Alena
Schille-

rová
ob-

hájila třetí místo z loňského
roku. „Velmi si vážím letošní-
ho ocenění Nejvlivnější žena
Česka. Vyhlášení časopisu
Forbes každý rok sleduji a je
úžasné vidět, kolik schop-
ných žen na české scéně
máme. Přeji nové generaci
českých byznysmenek, inová-
torek, manažerek i političek
mnoho úspěchů, sílu stát si
za svým a chuť pomáhat i dal-
ším ženám. A pomáhat jim
i do vedení,“ řekla ke svému
umístění Jourová.
„Během několika let se vy-

pracovala v jednu z vůbec nej-
výraznějších bruselských po-
litiček. Hodně ji zviditelnilo
téma GDPR a ochrany
osobních údajů, výraz-
ně na sebe upozornila
v kauze Dieselga-
te,“ zdůvodnil šéf-
redaktor Forbe-
su Petr Šimů-
nek. Dodal,
že Jouro-
vá ak-
t i v -

ně vystupuje proti technolo-
gickým gigantům v čele
s Facebookem a Googlem,
a v komisi by navíc mohla po-
kračovat i v dalším volebním
období.
Forbes celý rok sledoval

více než 300 žen z nejrůzněj-
ších oborů. V širším výběru
byly majitelky firem, mana-
žerky, ženy působící ve veřej-
né sféře, finančnictví či justi-
ci, redakční tým však sleduje
i neziskový sektor, ženy z kul-
tury, sportu či názorové vůd-
ce. Jednotlivé ženy v každé ka-
tegorii redaktoři hodnotí po-
dle několika kritérií. Vychází
přitom zmetodiky americ-
kého Forbesu. Ke spolu-
práci zve redakční
tým i poradce, od-
borníky a znalce
jednotlivých od-
větví. ČTK

Michaela Dolinová MAFRA

Věra Jourová MAFRA

Dolinová.
„Dokud mi
hnáty vydrží“

Jourová. Podle Forbesu
je nejvlivnější Češkou

Ústavní stížnost
kvůli restitucím
Poslanci podají návrh
Ústavnímu soudu (ÚS) na
zrušení zdanění církev-
ních restitucí. Podepsalo
jej 62 poslanců z klubů
ODS, Pirátů, KDU-ČSL, TOP

09 a STAN. Žádají přednost-
ní projednání. ÚS už
v květnu obdržel také sená-
torský návrh proti zdanění
finančních náhrad. ČTK

Lang odstoupil
Radní Jesenice Martin
Lang, který na Facebooku

nabádal k zabití preziden-
ta Miloše Zemana, rezigno-
val. Učinil tak na závěr jed-
nání zastupitelstva poté,
co ho podpořila koalice.
Uvedl, že funkci opouští
kvůli pracovnímu vytíže-
ní, nikoliv kvůli kritice,
které čelí. Zastupitelem
zůstává. iDNES.cz

Krátce

DOMOV pátek 7. června 2019 09



www.metro.cz SVĚT pátek 7. června 2019 10

Nikdy moc nevy-
hrál, nakonec mu
bohatství přinesl
papírek od vnučky.

Americký důchodce vyhrál
v loterii přes 344 milionů do-
larů (více než 7,6miliardy ko-
run) díky číslům napsaným
na zadní straně papírku scho-
vaného v čínském koláčku
štěstí. Muž se rozhodl, že si
výhru dá ihned vyplatit, pro-
to si nakonec odnesl pou-
hých 223 milionů dolarů
(přes pět miliard korun).
„Asi dva roky jsem hrál po-

řád se stejnými čísly,“ svěřil
se Charles W. Jackson ze Se-
verní Karolíny, kde si vyzvedl
svůj obří šek. Byla to čísla

z papírku uvnitř sušenky, kte-
rou v USA dávají asijské re-
staurace zákazníkům po jíd-
le. Na papírku se většinou
ukrývá mnohoznačná věštba
a několik čísel. Jacksonovi
dala papírek s čísly vnučka.
„Podíval jsem se na čísla na
zadní straně, s těmi bych
mohl hrát,“ pomyslel si. Od
té doby je pravidelně vyplňo-
val pokaždé, když zkoušel
své štěstí v loteriích Power-
ball a Mega Millions. Odnesl
si však vždy jen pár dolarů.
„Nečekal jsem, že vyhraju,

měl jsem jen štěstí,“ uvedl.
Výherce se mohl rozhod-
nout, zda si nechá výhru vy-
plácet postupně po dobu
30 let v plné výši, nebo zvolí
jednorázovou splátku nižší
sumy. Jackson si vybral dru-
hou variantu. ČTK a MET

OPEN AIR KONCERT

Vstup volný

Keith Lockhart dirigent, Olga Šroubková housle
Time for Three smyčce, zpěv

John Williams, Dave & Chris Brubeck

www.ceskafilharmonie.cz

19. června 2019, 20.20, Hradčanské náměstí

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD OD 7. ČERVNA 2019

Připomněl i Čechoslováky
Francouzský prezident Emmanuel Macron včera na osla-
vách 75. výročí vylodění v Normandii připomněl i česko-
slovenské vojáky, kteří se invaze účastnili. „Francie na
oběti spojeneckých vojáků, kteří přišli osvobodit pro ně
většinou neznámou zemi, nikdy nezapomene,“ uvedl Ma-
cron v projevu na americkém hřbitově nad pláží Omaha.
Kromě jednotlivců českého či slovenského původu se
bojů během invaze zúčastnili hlavně českoslovenští pilo-
ti. Byli to stíhači z 310. a 312. perutě, kteří operovali nad
Francií, i jejich kolegové z 312. bombardovací perutě. AP

Krátce

„Diplomaté“
vezli heroin
Německá policie zadrže-
la dva muže pocházející
z Mongolska, kteří au-
tem s tureckou diploma-
tickou značkou z Česka
vezli 70 kilogramů heroi-
nu. O případu, který se
stal začátkem května, in-
formovalo ve středu za-
stupitelství v Drážďa-
nech. Mongolové se vydá-
vali za diplomaty, nebyli
však v Německu akredi-
tovaní. Imunita se na ně
nevztahovala.

Za desítky vražd
doživotí
Bývalý dvaačtyřicetiletý
německý ošetřovatel
Niels Högel byl včera za
vraždu 85 lidí odsouzen
k doživotnímu vězení.
Soud konstatoval mimo-
řádnou závažnost viny,
což znamená, že je té-
měř vyloučené jeho před-
časné propuštění po ob-
vyklém přezkoumání po
15 letech věznění. ČTK

Čísla měl
z koláčku
pro štěstí

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 7. června 2019 11

Někteří lidé při pří-
chodu na venkov
s údivem zjišťují,
jaké zvuky tam
lze zaslechnout.

Starosta západofrancouzské
vesnice Gajac požaduje, aby
vesnické zvuky, jako napří-
klad bučení krav a hýkání
oslů, byly zaneseny na se-

znam národního dědictví
země. Chce zamezit tomu,
aby obyvatele obce například
kvůli kokrhání kohouta brzy
ráno žalovali jejich sousedé,
podle starosty většinou lidé
městského původu.
Starosta v otevřeném dopi-

se vyzval, aby kohouti mohli
volně kokrhat, vesnické zvo-
ny zvonit a psi výt, aniž by ně-
komu hrozilo popotahování
u soudu. Francouzský tisk
v této souvislosti připomíná
kauzu kohouta jménemMau-

rice, kterou se včera zabýval
soud ve městě Rochefort na
západě země. Opeřenec se
stal jádrem sporu mezi maji-
teli a sousedy, kteří si stěžova-
li, že je budí časně ráno.
Podobně v roce 2017 maji-

telé víkendových obydlí
v Horním Savojsku sepsali pe-
tici proti kravským zvoncům.
„Když napadnete zvony, na-
padnete celou vesnici,“ uvedl
starosta Bruno Dionis du Sé-
jour. „Pro vesničana je poni-
žující být vláčen k soudu ně-

kým, kdo přišel zvenku. Já se
také při návštěvěměsta nedo-
máhám toho, aby zrušili se-
mafory a auta,“ uvedl staros-
ta vsi se 400 obyvateli. Někte-
ří lidé podle něj teprve při pří-
chodu na venkov s údivem
zjišťují, jaké zvuky tam lze za-
slechnout. Tyto lidi přirovnal
k pitomci, jenž přišel na to,
že vejce nerostou na stro-
mech. Jeho iniciativa se setka-
la s ohlasem. Za několik dní
dostal 150 podpůrných vzka-
zů z celé země. ČTK a MET

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na firmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

PLYNÁRENSKÉ MUZEUM
Vás zve na Pražskou muzejní noc 2019
8. 6. 2019 | 19 - 01 hod

www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz
www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz
www.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.cz
www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz

Číslo dne

51
Tolik let je Legolandu.

Zatčen
Na letišti v Los Angeles byl
zatčen vůdce církve Světlo
světa (La Luz del Mundo),
Mexičan Naasón Joaquín
García, který je podezřelý
z obchodování s lidmi, zná-
silnění nezletilých a dal-
ších kriminálních činů. Na
snímku vpravo je kostel
této církve v hlavním měs-
tě Mexico City. Církev údaj-
ně na celém světě pokřtila
na pět milionů lidí. 2x AP

Krátce

Řekové žádají
reparace
Německo obdrželo diplo-
matickou nótu, v níž Řec-
ko Berlín vyzývá k zahá-
jení rozhovorů o repara-
cích za škody, které
země utrpěla za první
i druhé světové války.
Mělo by se jednat
o 290 miliard eur
(7,46 bilionu korun). ČTK

Bučení krav je dědictví

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. června 2019 12

Britský zpěvák
a textař vystoupí
7. a 8. července na
letišti v Letňanech.

Čeští fanoušci Eda Sheerana
budoumít v létě co oslavovat.
Nejenže jejich hudební idol
přijede do Prahy odehrát dva
koncerty, ale jen o několik
dní později vydá nové album
nazvané No.6 Collaborations
Project. Jeho prvním singlem
je nedávno vydaná skladba
I Don’t Care s hostujícím Justi-
nem Bieberem.

Vstupenky na pražský kon-
cert jsou nyní k dispozici v ce-
nové relaci od 1600 do
2300 korun už pouze na vy-
stoupení 8. července a pořada-
telé doporučují s nákupemne-
otálet. Koncert pořádá agentu-
ra CharmenkoCZ – upozorňu-
je všechny zákazníky, aby po-
užívali pouze oficiální před-
prodeje uvedené na adrese
www.edsheeran.cz. Zde se
také lidé dozvědí více infor-
mací o koncertech. Jako před-
kapely vystoupí v Letňanech
James Bay a Zara Larssonová.

Nové album Sheerana No.6
Collaborations vyjde 12. čer-
vence a bude kolekcí nových
skladeb vytvořených společ-
ně s mnoha umělci. I Don’t
Care s Justinem Bieberem je
první vlaštovkou z třinácti pís-
ní na albu. Další skladba
Cross Me s rapery Chance the
Rapper a PnB Rock vyšla před
několika dny.

„Ještě předtím, než jsem
v roce 2011 podepsal smlou-
vu, vyšlomi EP s názvemNo.5
Collaborations Project. Od té

doby jsem vždycky chtěl udě-
lat další pokračování. Násle-
dovníka No.6 jsem ale začal
připravovat na laptopu až na
loňském turné. Jsem velký fa-
noušek všech umělců, se kte-
rými jsemna albu spolupraco-
val, a bylo to velká zábava,“
řekl Sheeran.

Odhalil seznam skladeb no-
vinkového alba a prozatímne-
zveřejnil všechny hosty. Po-
tvrdil pouze Biebera, Chance
the Rapper a PnB Rock. Zatím
poslední Sheerenovo album

÷, které vyšlo v březnu 2017,
získalo Grammy za nejlepší
popový vokál.

Ed Sheeran do Prahy zavítá
i se staršími hity v rámci ev-
ropského turné Divide 2019.
Atraktivitu pražských koncer-
tů zvyšuje i fakt, že nejpopu-
lárnější světový umělec vyne-
chá okolní státy jako Polsko
nebo Slovensko. Do České re-
publiky se vrací po čtyřech le-
tech po své vyprodané tuzem-
ské premiéře v holešovické
Tipsport Areně.

Ed Sheeran a jeho tým za-
ujímají nekompromisní po-
stoj vůči komukoli, kdo využí-
vá neetické webové stránky
nabízející sekundární prodej
vstupenek. Na pražském vy-
stoupení se v rámci turné bu-
dou využívat pouze e-tickets,
což znamená, že kreditní
nebo debetní karta nakupují-
cího se stanou jeho vstupen-
kou. Tím se zabrání překupní-
kům prodávat vstupenky za
nadsazené ceny. Fanoušci,
kteří se nakonec nebudou
moci koncertu zúčastnit, bu-
dou mít možnost změnit jmé-
no na vstupence za manipu-
lační poplatek.

PAVEL URBAN, IVETA BENÁKOVÁ

Ed Sheeran minulý týden na koncertu v Lisabonu PROFIMEDIA.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Víkend otevřených zahrad
Svátek otevírání zahrad veřejnosti vznikl v roce 1998 ve
Velké Británii (Open Garden & Squares Weekend) a pro-
bíhá vždy během druhého červnového víkendu. V České
republice se pod záštitou Národního památkového ústa-
vu během prvního ročníku v roce 2010 otevřely tři zahra-
dy a jejich počet postupně stoupá. Tento víkend bude
otevřeno po celé zemi přes dvě stě zahrad. V Praze se mů-
žete jít podívat na šestnáct míst. Například do zámecké
zahrady Trojského zámku (na snímku), do Zahrad pod
Pražských hradem, u Bílkovy vily nebo třeba do Toulcova
dvora. Více najdete na vikendotevrenychzahrad.cz.
Vstupné je na majitelích jednotlivých zahrad. METwww.kosmas.cz

Autor postupuje tradiční metodou
místopisného průvodce a přibližuje
čtenáři místa v dnešní České
republice, na kterých totalitní
komunistický režim zřídil lágry

a která jsou neodmyslitelně
spojená s komunistickým terorem,
páchaným na nevinných obětech.
Průvodce zachycuje období od

roku 1948 do počátku 60. let
minulého století. Většina lokalit,
kde existovaly tábory nucené
práce, pracovní tábory nebo
nápravně pracovní tábory, tedy
místa internace a násilí zřízená
komunistickým režimem, vypadá
dnes zcela jinak než v padesátých
letech a čtenáře jejich proměna
překvapí. Nejen proto je nutné
připomínat, co a kdy se na těchto
místech odehrálo. Je důležité
pamatovat si, kdo za tímto smutným
obdobím stál, abychom se vyhnuli
jeho opakovaní.

Jiří Padevět

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Autor postupuje tradiční metodou 
místopisného průvodce a přibližuje 
čtenáři místa v dnešní České 
republice, na kterých totalitní 

roku 1948 do počátku 60. let 
minulého století. Většina lokalit, 
kde existovaly tábory nucené 

TIP NA DOBRÉ 

Místa internace
a násilí zřízená
komunistickým
režimem

KOMUNISTICKÉ
LÁGRY
Tábory nucené práce, nápravně pracovní
tábory, pracovní útvary vězňů a internační
místa duchovních 1948 až 1962

Krátce

Sousedi a tradice
Už 17. ročník Festivalu
bloumající veřejnosti
Habrovka letos zacílí na
téma Sousedi. Ti, kdo za-
míří dnes a zítra do za-
hrady kostela sv. Františ-
ka z Assisi, se mohou po-
tkat jak se svými souse-
dy, tak s hudebníky a di-
vadelníky. Vystoupí tře-
ba Vladimír Merta nebo
Hudba Praha. Bonusem
budou tematické
workshopy či zábavné
aktivity pro děti.

Labutí jezero
Nejslavnější ruský balet-
ní soubor Moscow City
Ballet zavítá 20. listopa-
du opět do Prahy. V Kon-
gresovém centru připo-
mene baletní klasiku La-
butí jezero. Vstupenky
jsou k zakoupení v síti
Ticketportal.

Zaběhejte si
První ročník charitativní-
ho běhu Run for Help se
uskuteční zítra na
Ladronce. Akce nabídne
také koncert Jany Kir-
schner. To vše na podpo-
ru neziskové organizace
No Foot No Stress. Začí-
ná se v poledne. MET

Studiové album Michala Pro-
kopa a jeho kapely Framus
Five s názvemSto roků na ces-
tě vyšlo už v roce 2012. Loni
se dočkalo reedice a nyní si
ho mohou fanoušci vychut-
nat také na vinylu. Na něm
nebudou chybět ani bonusy.
Nový titul Prokopovy disko-
grafie bude pokřtěn na festi-
valu Krásný ztráty live, jehož
je zpěvák hudebním garan-
tem a který proběhne ve
dnech 9. a 10. srpna na Stat-
kuVšetice na Benešovsku. Ak-
tuálně je na akci prodána
více než polovina dostup-
ných vstupenek. MET

Sheeran za měsíc potěší
Prahu i novou deskou

Číslo dne

11
Tolik dní probíhá Pražské
quadriennale scénografie
a divadelního prostoru, a to
od včerejška do 16. června na
Výstavišti, v prostorách DAMU
a na dalších místech. Diváci
uvidí expozice ze 79 zemí.

Michal Prokop.
Sto roků na
cestě na vinylu

VIKENDOTEVRENYCHZAHRAD.CZ



VÍKEND pátek 7. června 2019 13

Zpěvačka Naďa Válová
vydala ve svých čtyřiceti
letech první album.

„Poslouchat stovky zpěváků několik
hodin v kuse vás dost ubíjí, takže to už
musí být, když vás někdo zaujme,“
vzpomíná textař Michal Horáček na
chvíli, kdy v roce 2005 jako porotce
soutěže Česko hledá SuperStar poprvé
uslyšel Naďu Válovou. Od té doby se
kromě civilního povolání servírky sta-
la jeho stálou spolupracovnicí na
deskách, koncertech i lyrikálu Kudy-
kam. Přesně tyto písničky se staly zá-
kladem pro její první sólové album
Černá, jež právě vyšlo. „Já jsem ty pís-
ničky toužila mít na desce. Všechny
moje milované tam jsou,“ říká nadše-
ně čerstvě čtyřicetiletá zpěvačka, kte-
ré se splnilo velké přání.

Na albu posluchači najdou i nové
písně. „Jsou tam jako příslib budoucí
desky. Aby lidé věděli, na co se mohou
těšit,“ doplňuje zpěvačka. Jednou
z nich je i duet s Bárou Basikovou, kte-
rá se poprvé v kariéře stala i produ-
centkou. „Naďu jsem poprvé zazname-
nala taky v SuperStar, pak jsme se po-
tkávaly na projektech Michala Horáč-
ka a Petra Hapky. Před nějakým časem
jsme se dostaly k tématu, že zpívá
dlouho a hodně, ale neživí se tím. A že
touží stát se profesionální zpěvačkou,
mít víc koncertů, zpívat, a hlavně mít
desku. Od té chvíle mi to vrtalo hla-
vou, až jsme se před rokem potkaly
a já jsem jí slíbila, že jí pomůžu, aby
deskuměla,“ přibližuje Basiková. Oslo-
vila svoji vydavatelskou firmu, zařídi-
la nezbytné věci a pak přišla i nabíd-
ka, aby se stala producentkou. „Jedna
věc je repertoár a druhá věc je dát

tomu hudební tvář, kterou Bára, jako
zkušená muzikantka, vycítila a nasto-
lila. Vsadila na to, že Nadi hlas a její
způsob interpretace nepotřebují vel-
ký orchestr, a udělala to nestřídměji,
jak šlo – s klavírem, basou, harmoni-
kou a houslemi,“ dodává Michal Horá-
ček, který se na přípravách podílel.

Součástí je také skladba z pera Petra
Hapky s názvem Krev a šroubky, ke
které už před dvěma lety Naďa Válová
natočila videoklip. V ní vidí potenciál
rádiového singlu. „Myslím, že je to jed-
na z velkých a nadčasových skladeb.
Ručím za to, že je to jedna z deseti nej-
lepších věcí, které Petr udělal,“ říká
Horáček.

Křest alba proběhne 24. června
v Kulturním domě Kyje. „Přes léto mě
čekají nějaké koncerty a turné k desce
bych chtěla jet na podzim,“ přibližuje
plány Válová. Její producentka má ale
jasno. „Chci, aby Naďa přestala praco-
vat jako servírka v hospodě páté ceno-
vé skupiny v jižních Čechách a aby
tam na ni nepokřikovali ožralové, kte-
ří si ji neváží. Myslím, že je načase, aby
se začala živit tím, co jí jde nejlépe,
tedy zpěvem. Já ji budu na koncerty
brát jako hosta, ale pak už je to na ní,“
přeje si Basiková. IVETA BENÁKOVÁ

Naďa Válová LENKA HATAŠOVÁ

Půlnoční vlak Michala Tučného
„Je to víc než deska coververzí. Vracíme tam, kde jsme jako malí sami
brali,“ říká skupina Jelen o novém albu Půlnoční vlak Michala Tučného,
které vychází dnes. Po svém na něm uchopila písně legendárního zpěváka
spojovaného především s country, který ale přerůstal žánrové škatulky.
Na desce se navíc objevuje dosud nevydaná píseň Nashville. Společně
s deskou kapela představuje i videoklip k písni Abych tu žil. IBE

PETR KOZLÍK

Jeden splněný
hudební sen



Přijďte se podívat, jak jezdili s námi vaše
babičky a dědečkové nebo dokonce jejich rodiče!

Rádi vás přivítáme v Muzeu MHD
ve střešovické vozovně!

Těšíme se na vás každou sobotu, neděli
nebo ve svátek od 9 do 17 hodin.

Více než dvacet lety jezdily v pražských ulicích kloubové
Ikarusy, autobusy, kteří si dobře pamatují především

obyvatelé sídlišť, neboť s nimi jezdili pravidelně na metro.
1. července 1999 se Praha s Ikarusy rozloučila, my jsme pro
vás připravili jedinečnou příležitost, jak na typická vozidla

ze závěru 20. století v Praze můžete zavzpomínat.

Kdy? Sobota 29. června 2019
v 10.00, 11.00, 13.00 a ve 14.00 hodin

Odkud? Muzejní Ikarus evidenčního čísla 4382 bude vyjíždět
od stanice metra Kačerov, kde jsme se s ním před 20 lety rozloučili.
Kolik to stojí? Za jízdenku na unikátní jízdu zaplatíte 100 Kč.

Kudy pojede? Poslední den provozu byly Ikarusy nasazeny na linku 215
a také letos budou jízdy na této lince.

Kde zakoupit? Jízdenky se prodávají pouze na Fanshopu Dopravního podniku.
Jejich počet je omezen, proto neváhejte s nákupem!

fanshop.dpp.cz
Těšíme se na viděnou na unikátní jízdě!

Přijďte s námi
zavzpomínat

na legendární Ikarusy!

Jsme vaším
partnerem při cestách
Prahou každý den!

Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
www.dpp.cz/muzeum



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. června 2019 15

Dvorem pivovaru
Staropramen v Pra-
ze 5 bude znít
zpěv štamgastů
i dunění harleyů.

V roce 1869 se na Smíchově
sešli Češi, aby zde založili pi-
vovar, který tu stojí a vaří
pivo dodnes. Už zítra se tu na
jeho nádvoří sejdou místní
i přespolní, aby 150. narozeni-
ny Staropramenu jak se patří
oslavili. Na dvoře, pod pivo-
varským komínem i v přileh-
lých ulicích bude znít hudba
a zaduní harleye. Organizáto-
ři také umožní návštěvní-
kůmpodívat se do útrob pivo-
varu i na vyhlídku z takzva-
ných CK tanků.
„Letošní Slavnosti Smícho-

va se nesou v duchu oslav.
Areál pivovaru se pro návštěv-
níky od jedné hodiny promě-

ní v největší hospodu se za-
hrádkou v Praze. Jsem hrdý,
že jsem vrchním sládkem
v roce, kdy pivovar slaví tak
významné výročí,“ říká pro
deník Metro vrchní sládek pi-
vovaru Zdeněk Lux.
Smíchovem se bude rozlé-

hat veselí podobně, jako
tomu bývá v případě soused-
ských setkání „pod komí-

nem“. Ta probíhají na dvoře
pivovaru každý měsíc a vstup
bývá, stejně jako první piva
a občerstvení, zcela zdarma.
V případě zítřka organizá-

toři zvolili symbolické vstup-
né 150 korun, ze kterého se
zaplatí například hudební vy-
stoupení kapel jako Hudba
Praha, Mydy Rabycad, Co-
cotte Minute či PSH.

Zároveň se v rámci akce
budou konat prohlídky ná-
vštěvnického centra i exkur-
ze do interiérů smíchovské-
ho pivovaru pod vedením
sládků. V Pivovarské škole se
potom veřejnost dozví, ne-
jen jak se pivo vaří, ale také
jak ho správně načepovat
a párovat s nejrůznějšími po-
krmy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Široká nabídka
originálních šperků
s českými granáty

Podnikové prodejny
Praha 1 – Dlouhá 28; Panská 1/892; Havířská 581/3
Turnov – náměstí Českého ráje 4
Liberec – OC Nisa
Český Krumlov – Latrán 53
České Budějovice – Dr. Stejskala 9

www.granat.cz | www.granat-shop.cz

Nově otevřená prodejna
Praha 1, Havířská 581/3

Slavnosti Smíchova

Zítra se bude slavit od 13 ho-
din na pivovarském dvoře,
pod komínem, ve varně či
v přilehlých ulicích. Vstupné
je 150 korun.

● Účastníci oslav budou mít
příležitost ochutnat komplet-
ní portfolio piv ze Smíchova.
Ta budou servírována z desí-
tek kohoutů až do 21.30 ho-
din, kdy načepují poslední
kousky. Oslavy vyvrcholí ve
21.50 ohňostrojem.

Smíchov a pivovar Staropramen jsou spojeni 150 let. ARCHIV

Bezva Fest
Brány prvního ročníku
Bezva Festu se otevřou
v Litoměřicích zítra už
v 10 hodin dopoledne.
Akci pro celou rodinu
hostí Střelecký ostrov,
kde se rozehraje rozmani-
tý program pro všechny.
Na dvou hudebních scé-
nách se představí Pavel
Callta, Mína, Sebastian,
Like-it, Čiperkové. Akce
vyvrcholí vystoupením
Mikolase Josefa. Součástí
festivalu bude stometro-
vá nafukovací dráha plná
překážek, jejíž provoz za-
hájí youtuber Tary. MAFRA

Smíchovské pivo 150 let.
Zítra slaví „pod komínem“

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 7. června 2019 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 5,5 °C/33,2 °C
Roky výskytu: 1962/1998

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

1 Nová Kaledonie leží
v Tichém oceánu a je
největším zámořským
územím:
a) Španělska
b) Velké Británie
c) Francie

2 Rösti je pokrm z hrubě
nastrouhaných
brambor. Tradiční je v:
a) Rakousku
b) Německu
c) Švýcarsku

3 Meles meles je
latinský název největší
kunovité šelmy žijící
v Česku. Jde o:
a) lasici
b) kunu
c) jezevce

4 Bangladéš je asijský
stát, jehož sousedy
jsou Indie a Barma.
Metropolí je:
a) Dháka
b) Neipyijto
c) Maskat

5 Vyberte mozkovou
strukturu ve
spánkovém laloku
člověka zodpovědnou
za emoce:
a) hypothalamus
b) amygdala
c) tectum

ZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Josef Bláha
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Postřehy odjinud
12:25 Útěky na Kostariku (3/3)
13:15 Směr Dunkerk
14:20 Zapomenuté oběti (2/2)
15:10 Zrezivělá krása
15:35 Tokio, planeta Edo
16:30 Jednounohou v absolutnu
17:00 Sousedé
17:25 Psi – úžasná zvířecí rodina
18:15 Krajinou vína (6/10)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Magické hory
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Láska rohatá
Pohádka (ČR, 2009)

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Hercule Poirot
23:20 Případy detektiva

Murdocha X
00:05 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:00 Banánové rybičky
01:35 Chalupa je hra
01:55 Bydlení je hra
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Modrá planeta II (5/7)

21:00 Divoký Nový Zéland (2/3)
21:55 Letecké katastrofy:

Osudná výška
22:40 Příběh služebnice II (7/13)
23:35 Každému, co mu patří

Akční krimidrama
(It., 1967)

01:05 Nedej se
02:00 Letecký provoz
02:55 Stará dobrá značka
03:20 V zajetí železné opony
03:35 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice? To se
dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

22:00 Napospas osudu
Thriller (USA, 2014)

00:25 Komisař Rex V (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

01:25 Komisař Rex V (11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

02:25 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (1)
Romantický seriál
(N, 2014)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ostravak Ostravski
Komedie (ČR, 2016).
Řadový horník se promění
v uctívaného hrdinu, když
po výbuchu v dole zachrání
spoustu svých kamarádů
ze závalu. Dočká se
povýšení, zájmu médií,
ale hlavně zostřené
pozornosti žen. Kdo je
ale ve skutečnosti hrdina,
kdo viník a kdo ničema?
Hrají: I. Chmela, V. Polák,
F. Čapka, M. Čapka,
J. Smutná, D. Sitek a další

22:05 Trable v ráji
Komedie (USA, 2009)

00:20 Můj přítel Monk (10)
01:15 Můj přítel Monk (11)
01:55 Kriminálka Miami X (6)
02:35 Život ve hvězdách
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 X-Men Origins:
Wolverine
Sci-fi thriller (USA, 2009).
Hrají: H. Jackman,
L. Schreiber, D. Huston

22:30 Vražedné jezero
Horor (USA, 2015).
Hrají: A. A. Armová,
D. Davis, M. Papajohn

00:25 Americký chopper II (1)
01:25 Druhá šance (6)
02:15 12 opic IV (4)
03:10 Druhá šance (6)
04:10 12 opic IV (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (468)
14:05 Můj přítel Monk (10)
15:00 Můj přítel Monk (11)
15:55 Kriminálka Miami X (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3695)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (6)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (1)
Dědictví 1/2. Romantický
seriál (N, 2014)

14:30 Komisař Rex V (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi VII (1)
12:50 Simpsonovi VII (2)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VII (3)
13:55 Simpsonovi VII (4)
14:25 Teorie velkého třesku XI

(4, 5)
15:15 Futurama V (15)
15:40 COOLfeed
15:50 Americký chopper II (1)
16:50 Top Gear III
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VII (5, 6)
19:15 Simpsonovi VII (7, 8)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

„Já ti říkal,
že Černobyl

a Černé moře není to
samé!“

ŽANETKA KYLIE ŠTIKOVÁ
Facebook

SPOŘICÍ
ÚČET
S ÚROKEM

www.rb.cz

p.a.

Napište svou bublinu

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

in
zer

c
e

Počasí

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 7. června 2019 17

Jan
Čihák

Bulharsko dlouho
povede, ale v závěru

to otočíme.

Jak večer dopadne fotbalový zápas s Bulhary?Anketa

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 7. 6.

Nebaví vás poslouchat, co
všechno teď děláte špatně.

Proto už jste alergičtí, když si chce pro-
tějšek zase upřímně pohovořit.

Pomalu, ale jistě se blýs-
ká na lepší časy. Neházíte

všechny protějšky do jednoho pytle,
ale snažíte se vidět svět pozitivně.

Spřízněná duše ráda uslyší
něco pikantního nebo as-

poň malou lichotku. Pořád řešíte prak-
tické otázky a vytrácí se romantika.

Singles by se měli s emoce-
mi otevřít světu. Zájem o vás

totiž projevuje impulzivní osoba, která
potřebuje vědět, na čem je.

Nemůžete-li mít partnera
po svém boku, snažíte se

s ním být v kontaktu aspoň díky telefo-
nu. Trochu erotický hovor to jistí.

Život Štírů je úzce provázán
s člověkem, kterého nemu-

síte nutně považovat za partnera. Co
není dnes, může přijít třeba zítra.

Nemusíte mít výčitky svě-
domí kvůli tomu, že si místo

intimností raději vychutnáte vydatný
spánek. Všechno přijde, i erotika!

Nezadané může zaujmout
osoba s originálním smyslem

pro humor. Přesně takového partnera
nyní potřebujete. Aby vás uměl rozesmát.

Chcete-li na někoho udělat
dojem, naplánujte si rande

nejdříve na neděli. Zkuste také méně
tlačit na pilu a buďte sami sebou.

Neoceníte specifický smysl
pro humor, a tak se ctitel

musí vydat o dům dál. Později vás mrzí,
že jste reagovali tak přehnaně.

Hledáte povyražení bez per-
spektivy? Vyrazte si hned po

práci do společnosti. Překypujete ambi-
cemi a právě to je na vás sexy.

Singles se přestanou brá-
nit nové lásce. Otřepete se

z neúspěchu v posledním partnerství
a rozhodnete se zkusit štěstí jinde.

Kartářka
Judita

ZAŽEHNEJTE ROZPAD VZTAHU!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo

904 30 55 s kódem 77RGH a svým dotazem!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
90UNKadatumnarození

načíslo9043046

PROTESTY
A DEMOKRACIE

Při každých protestech, ať už se konaly, či konají proti komu-
koli, se vždy u některých komentářů objevuje, že je to útok na
svobodu nebo demokracii, že nerespektují výsledky voleb
a podobně. Asi není překvapivé, že takové teze přicházejí od
těch politiků nebo příznivců politiků, kteří jsou „adresáty“
protestů. Každý se totiž na podobné akce dívá optikou toho,
jak se ho dotýkají. Bylo tomu tak v minulosti, nejinak je tomu

i dnes a stejné to bude i v bu-
doucnosti. Je to tak u nás stejně
jako v jiných zemích. Veřejné
projevování názorů proti něko-
mu/něčemu nebo na podporu ně-
koho/něčeho, koná-li se to v me-
zích zákona, je v demokraciích
zcela legitimním a legálním ná-
strojem. To musí všichni politici

akceptovat, pokud jsou demokraty nebo se tak snaží tvářit.
A je úplně jedno, kdo je momentálně u vlády. To je všeobecně
platná věc. Stejnou tezi bych napsal, i kdyby byl u vlády kdoko-
li jiný, proti němuž by lidé protestovali. Aktivní občanská spo-
lečnost a aktivní občané jsou totiž znakem zdravé a demokra-
tické společnosti. V takové společnosti občané průběžně, ne-
jen ve volbách, dávají najevo svoje názory a projevují politi-
kům zpětnou vazbu. A to je zcela v pořádku. Myšlení typu
„běžte volit a pak nás nechte nerušeně vládnout až do dalších
voleb“ je typické pro nedemokratické či kvazidemokratické re-
žimy. Ty potřebují voliče jen kvůli zdání legitimity, ale násled-
ně už nechtějí být rušeny občanskými aktivitami. To, že řada
politiků k tomu tak přistupuje, dokazuje, jak těžké je provést
demokratizaci v politickémmyšlení.

Jakub
Frank

Dopadne to 2:1,
góly dají Souček

a Jankto.

Citát

Aktivní občané jsou
znakem zdravé
a demokratické
společnosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavel
Svoboda

Na zápas jdu, tak
doufám, že jim
dáme bůra.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
s velkým ALE
V pondělí jsem v praž-
ském příměstském auto-
buse 374 ztratila peněžen-
ku s platební kartou a Lí-
tačkou. Taky jsem si ten
den vybrala přes tisíc ko-
run, abych měla nějaké
peníze! No, paradox. To
víte: výheň, únava… Vola-
la jsem na všechna možná
místa, čekala na ten auto-
bus v Kobylisích, posílala
maily, NIC! Tak jsem ve-
čer zablokovala kartu
a druhý den ráno jsem si
běžela vyřídit novou Lítač-
ku. A ejhle, zavolal pán
z Mělníka z ČSAD pro
střední Čechy. A peněžen-
ku mám! Dokonce v ní
bylo 800 korun. Stovku
jsem dala ochotnému pá-
novi jako odměnu. Akorát
jsem pak na svém účtu
zjistila, že jsem provedla
nákup v Albertu přes čtyři
stovky a v Penny za
333 korun. Ale tak – jed-
nou může chudá důchod-
kyně počastovat chudého
řidiče autobusu, že? Díky
za vrácení!

JANA KVĚTOŇOVÁ
ODOLENA VODA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje zítra a v neděli představení Jak s Máničkou šili všichni čerti

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 7. června 2019 18

Metalový festival
Brutal Assault
opět hrábne do
strun v podmanivé
pevnosti Josefov.

Festival bude naladěný od
středy 7. do soboty 10. srpna.
Vábí na pestrý a různorodý
line-up s více než 130 inter-
prety, který fanouškům hud-

by otevírá obzory. „Nezamě-
řuje se pouze na hudbu, kro-
mě skvělého jídla nabízí ne-
otřelé výstavy nebo modero-
vané rozhovory s osobnostmi
scény,“ uvádí za agenturu
Obscure promotion Pavel Pav-
lík a dodává, že obvyklých
20 tisíc návštěvníků láká
i kempování za hradbami
a samozřejmě hlavní tahák
festivalu – hudba. „Zastoupe-
ny jsou žánrové ikony
Anathema, Anthrax, Carcass,
Deicide, Emperor, Hypocrisy,

Meshuggah, Napalm Death,
Parkway Drive, Sick of it All,
Sodomnebo Therion,“ vyjme-
novává Obscure promotion.
Brutal Assault není strikt-

ně o metalu. V útrobách ab-
sinth baru se nachází také ex-
perimentální stage (KAL), kde
hrají umělci vyznávající am-
bientní či elektronickou hud-
bu. Mimometaloví interpreti
budou okupovat i hlavní pó-
dia. Jde o synthwave spolky
Carpenter Brut a Gost, neofol-
kový soubor Heilung, okultní

rockery Coven založené kon-
cem 70. let, hlukaře Godflesh
a duo avantgardistů Diablo
Swing Orchestra a Japonce
Vampillia, kteří „klidně zprz-
ní“ i klasickou hudbu.

Další pochutiny
Jako každoročně je připra-

ven i doprovodný program.
Kromě již zavedeného horor
kina pořadatelský tým nabízí
prostor i pro jiná temná umě-
ní. Loni to byla výstava fanzi-
nů a výtvarná výstava

Art-Brut-All, která měla uká-
zat, že extrém se neomezuje
výhradně na hudbu. Tento
projekt letos opět chybět ne-
bude. K radosti pořadatelů
proběhne i malířská výstava
Christophera Szpajdela, svě-
tově známého umělce a auto-
ra nejvíce log na světě.
K dispozici jsou festivalové

permanentky za 2550 korun,
v další nabídce zlevněné vstu-
penky pro juniory a držitele
průkazů ZTP a ZTP/P. Více na
brutalassault.cz. MET

Již 24. ročník akce se těší i na drsnější nátury. BRUTALASSAULT.CZ Josefovská pevnost se zrodila na konci 18. století. Jednou ročně patři metalistům. MAFRA

Tisíce lidí podlehnou brutalitě

Právě Stallions ještě mají
šanci vyšoupnout Lions
z první pozice skupiny
Západ. V zítřejším zápase
mohou Lions rozhodnout.
Pokud zvítězí, budou mít
první místo ve skupině
jisté. Oba soupeři se
potkají také o týden
později v Pardubicích.
Stallions musí vyhrát,
aby se v domácí odvetě
ještě hrálo o první
příčku. Pražský tým ale
bude favoritem zápasu.
V sedmi zápasech
nenašel přemožitele

Lions si v Paddock lize mohou zajistit první místo
a s výjimkou úvodního
zápasu ročníku Paddock
ligy si se soupeři hravě
poradil. Stačí se podívat
na poslední zápas Lions
z minulého víkendu.
P l z eňš t í Pa t r i o t s ,
oslabení zraněními
klíčových hráčů, prohráli
8:58. Lions jsou ve skvělé
formě a jsou favority
na účast ve finálovém
Paddock Czech Bowlu,
který se uskuteční
v sobotu 20. Července
na Městském stadionu
v Ostravě.

V osmém
zápase
Paddock ligy
amerického
fotbalu
nastoupí
Prague Lions
doma proti
Pardubicím.

LIONS vs. STALLIONS

8.6.2019
SPORTOVNÍ CENTRUM UNIVERZITA KARLOVA
VÍCE INFORMACÍ NA FB A IG PRAGUE LIONS



Jídlo je

A grilování je jeden velký žár, zapalte se
s námi pro každodenní kvalitu. Ať už jde
o maso, ryby nebo třeba pečené
brambory – v Kauflandu vás čeká
nepřeberný výběr na váš gril. A cena?
Zůstává vždy nízká.
Více na kaufland.cz/jidlo

vášeň

Ten sází kromě dobré spo-
lečnosti na kvalitní a čer-
stvé suroviny. Nabídka
se podle něj v posledních
letech neuvěřitelně zlepši-
la. A pravidlo číslo jedna je
podle něj jasné – vše musí
být kvalitní a čerstvé. Pro-
to chodí nejraději nakupo-
vat do Kauflandu.

Proč si vybral právě tyto
prodejny?
Kaufland má jako jediný
řetězec u nás svůj vlastní
masozávod, a to v Modle-
ticích u Prahy. Celý proces
výroby tak má od počátku
až do konce pevně v rukou,
a to díky pečlivému výbě-
ru masa od prověřených
farmářů, nejpřísnějším
hygienickým standardům

Jídlo je vášeň, platí to i při grilování
Milovníci grilování
jsou ve svém živlu.
Jejich nejoblíbenější
období je tady.
Grilování má rád
i šéfkuchař
Zdeněk Pohlreich.

a pravidelným kontrolám
v laboratoři i okamžité
a přímé distribuci k zá-
kazníkovi. Všechny vý-
robky z tohoto masozávo-
du nesou logo „Naše maso
z Modletic“ a jsou zárukou
čerstvosti a nejvyšší kvali-
ty, která jim každoročně
přináší několik ocenění.

Grilování není věda
Příprava na grilování je sa-
mozřejmě základ. Je potře-
ba si uvědomit, kolik masa
na osobu potřebujeme. Ide-
álně kupujeme jen takové
množství, o kterém víme,
že se sní. Podle Pohlreicha
maso nikdy neklepejte
ani nenakládejte do oleje,
či různých směsí. Asi 20
minut před grilováním je

dobré maso vyndat z ledni-
ce a připravovat jen reálně
spotřebovatelné množství.
Když maso z grilu vychlad-
ne, už nechutná tak dobře.
Proto Pohlreichova rada
zní - raději grilujte na ně-
kolikrát. Možná si říkáte,
jak maso ochutit. Stačí sůl
a pepř, a to těsně před pří-
pravou. Ať už na gril dává-
te hovězí, vepřové, kuřecí
křídla, klobásy, kukuřici
nebo cukety, vždy mějte
gril rozehřátý podle toho,
co se na něj chystáte dát.

Burger s masem i bez
Burgery snad v posledních
letech nechybí v žádné
restauraci nebo na grilu.
Z Modletic vyjíždí k zá-
kazníkům i čerstvě nam-

leté maso, ze kterého se
během pár minut na grilu
stane základ šťavnatého
hamburgeru. Každý z nás
má jiné chutě, ne každé-
mu chutná všechno. Proto
se přátel předem zeptejte,
jaké jídlo preferují. Je dů-
ležité, abyste si společně
strávený čas užili. Podle
Pohlreicha se dá na gri-
lu připravovat prakticky
všechno kromě mraže-
ných ryb. Jinak je výběr
surovin bez limitu. Jen po-
zor, pokud máte okolo sebe
vegany nebo vegetariány.
Pokud nevíte, co je pro ně
vhodné, zaskočte do Kauf-
landu. Najdete v něm celou
řadu potravin pod názvem
K-Take it veggie. Všechny
produkty jsou skvěle zna-

čené, takže neuděláte chy-
bu. Když koupíte Veganské
burgerové plátky, budou
vaši přátelé nadšení.

Vybíráte gril?
Kvalitní potraviny, které
dáte na gril, už máte. Teď
je potřeba se rozhodnout,
na čem je připravíte. Podle
Pohlreicha je jedno, jestli
si vyberete plynový, elek-
trický nebo ten na uhlí.
Chuť je totiž v surovině
samotné, a ne ve způsobu
přípravy. Při grilování je
však třeba hlídat, aby ne-
došlo k tomu, že bude gril
hořet plamenem. To jídlu
skutečně neprospívá. Pak
už jen připravit grilovací
náčiní a správné nádobí.
A party může začít.

GRILOVACÍ DESATERO ZDEŇKA POHLREICHA
• Nenakládat maso do oleje.
• Maso před grilováním neklepat.
• Maso vyndat z lednice a



komerční příloha METROLIVE pátek 7. června 2019 20

Dnes je na programu fotbalo-
vá kvalifikace o ME, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Český tým čeká Bulharsko,
zaknihuje družina kouče
Šilhavého na Letné povin-
né vítězství?

Je pravda, že Česko potřebu-
je nutně vyhrát, po debaklu
0:5 v Anglii je totiž ve své sku-
pině poslední. Naši jsou papí-
rovým favoritem jak podle
bookmakerů (kurz 1,58), tak
podle sázkařů, na výhru Čes-
kamíří 98,5 procenta všech ti-
ketů. Bulharsko prochází těž-
kým obdobím, o tamní hráče
není zájem v zahraničí, muž-
stvu chybí především produk-
tivní fotbalisté. Českomá špič-
kové gólmany (Vaclík, Kou-
bek, Pavlenka), hráči Slavie
ukázali v Evropské lize, že
jsou konkurenceschopní i na
mezinárodní úrovni. V domá-
cím prostředí umí Češi soupe-
ře potrápit kohokoli, což ne-
dávno poznala i Brazílie. Co-
koli jiného než výhra Čechů
by byl směrem ke kvalifikaci
ME velký problém, takže vě-
řím výhře našich.

Na co si musí dát Češi
dneska hlavně pozor?
Bulharsko získalo z prv-

ních dvou zápasů jen dva
body, což není ideální, a tak
by měl tým teoreticky hrát
na vítězství. Hosté ale spíš
zůstanou v obranné ulitě

a budou spoléhat na brejky,
případně na nějakou stan-
dardku. Hrát do plných ne-
bude pro Čechy zcela opti-
mální, ale na soupisce je ně-
kolik urostlých hráčů (Sou-
ček, Schick, Doležal), kteří
můžou soupeře v osobních

soubojích nebo ve vzduchu
přetlačit. Hodně důležité
bude nepanikařit a být trpě-
liví, rozhodující gól může
padnout zcela klidně v závě-
ru utkání.

V pondělí se Česko střetne
s Černou Horou, kdo bude
mít navrch v Olomouci?
Ve skupině A není vylože-

ně slabý tým, a to platí i pro
Černohorce. Hosté podobně
jako naši utrpěli debakl od
Anglie (1:5), s Bulharskem re-
mizovali (1:1), také oni potře-
bují hrát na tři body, což
může zápasu pomoci. Hodně
důležitá bude v utkání disci-
plína, která byměla vyznít ve
prospěch Česka. Černohorci
mají ale dobře rychlostně
i technicky vybavený tým,
a tak to bude nejspíš větší
šichta než s Bulharskem, což
naznačuje i kurz 1,75 na vý-
hru Kadeřábka a spol., který
je o něco vyšší než v páteč-
ním utkání. Sázkaři opět je-
dou ale hlavně srdcem
a všechno valí na Česko
(97 procent).
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Osamělost je fenoménem
doby. Výzkumy prokázaly, že
má prokazatelně negativní
vliv na zdraví, srovnatelný
s obezitou či kouřením. „V lé-
kařství mluvíme o tom, že člo-
věk je bio-psycho-socio-spirituál-
ní bytost, tedy že v sobě máme
čtyři rozměry, kterým odpoví-
dají i čtyři typy bolesti. Ta prv-
ní je tělesná, fyzická. Druhá bo-
lest je emocionální. Třetí má
podobu sociální – kamarádi
z práce mě nenavštěvují, čle-
nové rodiny také ne. Spirituál-
ní bolest je asi nejhorší, je to
bolest ze ztráty smyslu žití,“
podotýká evoluční biolog
a kněz Marek Orko Vácha.
Proč si sám zvolil duchovní ži-
vot v samotě? A jak se ze samo-
ty stává osamělost? Čtěte v no-
vém týdeníku Téma. MET

Roman Kovařík FORTUNA

Nové číslo týdeníku ARCHIV

Téma. Jak nás
mění samotaFortuna. Češi napraví debakl

Pan Petr úspěšně absolvoval všech-
ny nezbytné náležitosti a do jeho
péče se dostal šestiletý Martínek.
Na jejich společné začátky vzpo-
míná Petr s úsměvem na tváři:
„Hned po telefonátu z úřadu, že
jsem schválený pěstoun a vyti-
povali mne jako vhodného pro
jedno dítě, jsem si vyhradil celý
den na setkání. Vzal jsem Martina
do kavárny, chytli jsme se za ruce,
úplně bezprostředně, a šli jsme.
Pak začal jeho postupný přechod
kemně. Nejprve jsme se potkávali
dvakrát týdně a zvykali si na sebe,
po čase jsem si začal Martina brát
i na noc. Přestože byl po dvouměsí-
cích připravený přejít do mé péče,
trvalo téměř půl roku, než mi byl
soudem svěřen. Nechtěl jsem nic
uspěchat. Co kdyby to z nějakého
důvodu nedopadlo… Martin dnes

vypadá spokojeně a je u mě už
opravdu doma.“
„Pomoc dětemmá obrovský smysl.
Přijmout do své rodiny dítě, které
nemělo tolik štěstí, je tím největ-
ším darem, jaký mu můžete dát.
Nebojte se zjistit si víc informací,
rádi vám pomůžeme,“ říká radní
pro sociální politiku a zdravotnic-
tví Milena Johnová.
Přijďte zjistit více běhemTýdne pěs-
tounství Praha od 10. do 16. června.
Více na www.tydenpestounstvi.pra-
ha.eu. Pro další informace o pěs-
tounské péči se neváhejte obrátit
na sociální odbor úřaduměstské čás-
ti, na sociální odbor Magistrátu hl.
m. Prahy či naneziskové organizace.
Na náhradní rodinu čekají mimin-
ka i děti školního věku, děti zdravé,
děti se zdravotním znevýhodně-
ním, jednotlivci i sourozenci.

Pěstounství dává
dětem novou šanci
Mezi našimi sousedy žijí nenápadní
superhrdinové. Jejich rodiny vypadají jako
všechny jiné, ale když se podíváte blíž, zjistíte,
že dělají nesmírně důležitou věc. Starají se
s láskou o děti, které by jinak musely vyrůstat
v kojeneckých ústavech a dětských domovech.

Semináře, besedy s odborníky i se samotnými pěstouny,
výstavy, promítání filmů s diskusí, kulaté stoly,
poděkování pěstounům a další akce na dvacítce míst
po celé Praze.



komerční příloha METROLIVE pátek 7. června 2019 21

Ode dneška až do 17. června
u nás PlayStation spouští spe-
ciální slevovou akci s ná-
zvem Days of Play, kterou
ocení zejména vášniví příz-
nivci hraní na nejprodávaněj-
ších herních konzolích
PlayStation. Během této akce
můžete za mimořádně vý-
hodné ceny pořídit herní
konzole PlayStation 4, sou-
pravy pro virtuální realitu,
herní pecky, ovladače Dual-
Shock 4, předplacené člen-

ství ve službě PS Plus a mno-
hé další.
Pokud toužíte po nové kon-

zoli a dosud vás odrazovala vy-
soká cena, teď nastal ideální
čas pro její koupi. Výkonnou
a zároveň štíhlou konzoli
PlayStation 4 Slim s 500GB
úložištěmmůžete mít v inter-
netovém obchodě Mironet
jen za 5990 korun. Dokonce
si můžete vybrat mezi bílým
a černým provedením konzo-
le. K oběma provedením do-

stanete zdarma sportovní hit
FIFA 18: Ronaldo Edition –
ovšempozor , jen do vyprodá-
ní zásob. Získat můžete i další
zvýhodněné sety herní konzo-
le s přiloženou hrou v balení.
Konzoli lze propojit napří-

klad se setem pro virtuální re-
alitu PS VR, který lze aktuál-
ně pořídit v internetovém ob-
chodě Mironet za extrémně
nízkou cenu – už od 5190 ko-
run. V nabídce najdete i sa-
motné ovladače DualShock

nebo hry za bezkonkurenční
cenu. Za zmínku stojí napří-
klad survival akční hra Days
Gone, kterou nyní v Mirone-
tu získáte už za 1190 Kč. Poří-
dit si můžete také hit loňské-
ho podzimu – Marvel’s Spi-
der-Man. Tuto hru kritici po
vydání vychválili až do nebes
a vy ji můžete v Mironetu zís-
kat jen za 690 korun. Kom-
pletní nabídku naleznete na
webových stránkách
www.mironet.cz/daysofplay.

www.mironet.cz

HP 250 G7
Full HD displej / 4jádrový procesor Intel Core i5
8 GB DDR4 RAM / 256 GB SSD / dárek zdarma

překvapí výkonem
i super cenou

13.999,-

Změří srdeční aktivitu, monitoruje míru stresu a kvalitu spánku, nejdůležitější notifikace
z telefonu zobrazí ve vysokém rozlišení přímo na vašem zápěstí.

Náramek plný motivace
S váhou jen 23 gramů je nový
náramek Galaxy Fit ideální
pomůckou pro všechny
vyznavače aktivního životního
stylu – od příležitostných
běžců až po profesionální
sportovce.
Galaxy Fit automaticky
rozpozná až šest druhů
pohybových aktivit: chůzi,
běh, jízdu nakole, dynamické
cvičení a tréninknaeliptickém
nebo veslovacím trenažéru.
Monitoring některé z více než
90 dalších aktivit pak můžete
spustitmanuálně. Vaši srdeční
aktivitu ale náramek sleduje
průběžně a upozorní vás tak
na případné výchylky, které
nesouvisejí se sportovní zátěží.
PodobněGalaxy Fit pracuje i se
stresem a pokud vyhodnotí,
že jeho hladina překročila
standardnímíru, nabídne vám
relaxační dechové cvičení pro
celkové uvolnění organismu.
Náramek Galaxy Fit je
voděodolný až do tlaku
5 ATM a je tak vhodný
do sprchy i do bazénu.
Chytrý náramek bude
k dostání od 7. června
za cenu 2 599Kč.

Velká zábava 2x MIRONET

PlayStation. Akcí Days of Play dělá radost hráčům

Na trhu s notebooky se dnes
dá zamálo peněz pořídit hod-
ně muziky. Pokud přímo ne-
plánujete koupi herního
monstra s gigantickým výko-
nem, můžete dobře nakoupit
bez ohledu na výši vašeho roz-
počtu. I levnější notebooky to-
tiž zvládnou bez nejmenšího
problému plynulý multi-
tasking, tedy zpracování více
aplikací najednou, konzuma-
ci multimediálního obsahu
nebo kancelářskou práci.
A rozhodně při tom nemusí-
te hledat mezi neznámými
značkami.

Například takový notebook
HP 250 G7 přišel na trh te-

prve nedávno, přesto se už
teď dere na čelo prodejních
žebříčků. Aby také ne. Ve sty-

lovém těle, které neudělá
ostudu v kanceláři, ve vlaku
ani v přednáškovém sále, se
skrývá úctyhodná výbava.
Čtyřjádrový procesor Intel

Core i5-8265U s taktem až
3,9 GHz spolu s 8 GB operační
paměti rychle vyřeší každou
úlohu a následně ji přes mo-
derní grafický čip Intel UHD
Graphics 620 zobrazí na 15,6"
displeji. Na rozdíl od jiných
levných notebooků, HP 250
G7 nepoužívá pro zobrazení
TN panel s rozlišením HD rea-
dy, ale daleko lepší monitor
SVA s rozlišením Full HD.

Notebook je dále vybaven
256GB jednotkou SSD, která
umožňuje bleskurychlý pří-
stup ke všem datům nebo
start systému téměř bez če-
kání.
Stroj se dodává bez operač-

ního systému. Můžete na něj
tedy nahrát třeba oblíbený
systémWindows 10 nebo ješ-
tě více ušetřit používáním
volně dostupného systému
na bázi Linuxu. A cena? Na-
příklad v internetovém ob-
chodě Mironet zaplatíte za
HP 250 G7 v uvedené konfi-
guraci jen 13 999 korun.

Stříbrný hit. Dostupný notebook



Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195423

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307199212

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964200011

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200168

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz200348

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535200821

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200834

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200898

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194649

Práce - nabídka

• Vojenské lesy a statky s.p.
nabízí volnámísta bezpečnost-
ních pracovníků namísta v Pra-
ze ve 12-ti hodinovém nepřetr-
žitém provozu. Požadavek
trestná bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 954003696, email:
podatelna.vls@vls.cz199051

• Do skladu s hračkami v Jir-
nech u Prahy přijmeme řidiče
VZV, HPP, ubytování, týdenní
zálohy, 147 Kč/h, praxe s VZV
podmínkou. T: 725426038 199221

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199880

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta agendy občanů
(STAVEBNÍ ÚŘAD) v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 19.06.2019. 199936

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky,Taviče.
Dobrý plat, 7,5 hod. pracovní
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704199942

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a velmi přátelský kolektiv.
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.199956

• Novinová tiskárna VLTAVA
LABE MEDIA a.s. přijme elek-

tromechanika,• praxe s údrž-
bou výrobních linek a znalost

vyhlášky 50 §6 podm.• Dále
expedienta/ku,manuální zruč-

nost.• Místo výkonu práce
Praha 10 - Malešice. Třísměn-
ný provoz. PP na dobu neurči-
tou. Nabídky e-mail :
vladislava.borovickova@vlme
dia.cz, tel. 602304675. 199971

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534, www.creditc-
zech.cz199988

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200019

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756200039

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200049

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200069

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku s nástupem
2.9.2019. V případě zájmu vo-
lejte 702146902200155

• ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla DFC, P
9, přijme od 26.8. kvalif. učite-
le/ky AJ, NJ, MŠ, asistenty pe-
dagoga. CV zasílejte na:
reditelna@zsfajtla.cz.200204

• Školní jídelna (ZŠ P9 – Č.
Most) přijme kuchařku – ná-
stup 19.8., uklízečku – nástup
ihned. T. 281912168,
774355358,
info@zsgenjanouska.cz200209

• ZŠ a MŠ Praha 5-Radlice při-
jme od šk.r. 2019/2020 peda-
goga do MŠ pro pracoviště
Nad Laurovou 1 nebo Na Pláni
59, P 5- Smíchov. Životopis za-
sílejte na e-mail:
materina@zsradlicka.cz, více
informací na tel. 774100308.200328

• M2C: Pohodová práce s
masivními odměnami! Přijme-
me muže a ženy na pozici pra-
covník kamerového dohledu v
Praze. Mzda až 25 000 Kč + od-
měny za záchyty. Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.200333

• INVESTIČNÍ REFERENT v
odd. přípravy a realizace inves-
tic, ÚMČ Praha 5; doba neurči-
tá, 10. pl. třída, řada benefitů.
Informace na www.praha5.cz.200394

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv, Vv s nástupem
od července nebo srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.200402

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovos-
ti pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com200460

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní (vhodné pro studenty a dů-
chodce (jak na HPP i na DPP)
na denní i noční směny do ho-
telu v Praze 2 se znal. AJ, Tel.
284812112.
hwathek@seznam.cz200471

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/ku
Fy v kombinaci s CH, M nebo
Inf - možno i jednotlivě na čás-
tečný úvazek. Nástup od 1. 9.
2019. Nabízíme možnost uby-
tování. Informace na 283 882
028, nabídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz.200519

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme knihovníka
na poloviční úvazek. Nástup
od 1. 9. 2019. Informace na
283 882 028, nabídky zasílejte
na info@ceskolipska.cz.200527

• Domov pro seniory Háje v
Praze 4 přijme pracovníky v so-
ciálních službách do směnné-
ho provozu. Životopisy zasílej-
te na
furstova@dshaje.cz,tel:73426
4877200577

• Městský úřad Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici referent správní-
ho odboru. Bližší podmínky
naleznete nawww.odolenavo-
da.cz200716

• Gymnázium v Praze 9 při-
jme učitele M, F, Tv . Info: 724
114 852, 724 114 854. 200767

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
170 Kč/hod. Možnost na HPP i
DPČ. Více info na tel.
602405701200787

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid adminis-
trativních prostor na P4 budo-
va GŘC. KONTAKT: tel.
739500076.200800

• Ostraha administrativních
budov, 12-ti hod. směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 200878

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura hledá

subdodavatele,
kteří mohou dát k dispozici zaměstnance.

tel.: 773 070 996
subdodavka@zamestnej.me

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Národní dům na Vinohradech
náměstí Míru 9, Praha 2

PŘIJME:
ELEKTRIKÁŘE

Hlavní pracovní poměr

Kontakt: 602 379 418
E-mail: divis@nardum.cz

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 725 779 259

silniční
dělník

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.220,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

MZDAPOZAPRACOVÁNÍ
AŽ 150 KČ/HOD
NÁSTUPNÍBONUS
10.000 KČ
DOTACINA TEL. TARIF
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
KARTUMULTISPORT

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 7. června 2019 23

Stáj Mercedes
může při Velké
ceně Kanady
prodloužit svou
neporazitelnost.

Pětinásobný mistr světa for-
mule 1 Lewis Hamilton bude
usilovat o sedmý triumf na
okruhu v Montrealu, a pokud
by ho získal, Mercedes by vy-
hrál i sedmý závod v sezoně.
Navíc by Brit vyrovnal rekord
Michaela Schumachera.
Mercedes sice před dvěma

týdny vMonaku rekordní šes-
tý double v sezoně za sebou
nevybojoval, ale spolu sminu-
lou sezonou natáhla němec-
ká stáj neporazitelnost už na
osm závodů. Rekord šampio-
nátu patří Ferrari, které v le-
tech 1952 a 1953 ovládlo
14 závodů v řadě, novodobé
maximumdrží McLaren se sé-

rií 11 vítězství z roku 1988.
Hamilton v Kanadě zvítězil

v letech 2007, 2010, 2012,
2015, 2016 a 2017. Až loni
jeho nadvládu narušil Sebas-
tian Vettel z Ferrari, který
rovněž díky druhému místu
v Monaku přerušil letošní do-
minanci Mercedesu. A právě
italské stáji by i přes dosavad-
ní trápení měla charakteristi-
ka okruhu v Montrealu nejví-
ce vyhovovat.
Mercedes vede po šesti zá-

vodech Pohár konstruktérů
o 118 bodů před Ferrari. Šam-
pionát jezdců vede Hamilton
s náskokem 17 bodů před tý-
movým kolegou Valtterim
Bottasem. ČTK

Fotbalová asociace ČR potvr-
dila, že se 6. července usku-
teční Česko-slovenský Super-
pohár mezi pražskou Slavií
a Spartakem Trnava. Hrát se
bude v MOL Aréně v Dunaj-
ské Stredě. Čas výkopu bude
upřesněn později. „Jsem rád,
že se nám podařilo domluvit
se s kluby, partnery a také
s pořádajícím Slovenským
fotbalovým svazem na tom,
že po roční odmlce můžeme
fotbalovým fanouškům
obou zemí nabídnout opět
tento formát sportovně vel-
mi prestižního duelu,“ řekl
předseda FAČR Martin Ma-
lík. Stadion MOL Aréna poj-
me celkově 12 700 divá-
ků. ČTK

Superpohár.
Slavia zavítá
do Podunají

Lewis Hamilton AP

Jágr i za Ústí
Útočník Jaromír Jágr se
může v příští sezoně obje-
vit v dresu prvoligového
Ústí nad Labem. Nováček
hokejové extraligy Klad-
no se dohodl se svým do-
savadním soupeřem v dru-
hé nejvyšší soutěži na
tom, že si budou vypomá-
hat výměnami hráčů.

Dají sto milionů?
Podle britského deníku
The Guardian zaplatí Real
Madrid za záložníka Chel-
sea Edena Hazarda 100 mi-
lionů eur (přes 2,5 miliar-
dy korun). Osmadvacetile-
tý belgický fotbalista po-
dle svých slov o Realu sní
od dětství. O přestupu se
spekuluje už delší dobu.

Senzace v Paříži
Rumunská tenistka Simo-
na Halepová neobhájí ti-
tul na French Open. Ve
čtvrtfinále prohrála se se-
dmnáctiletou Amandou
Anisimovovou z USA 2:6,
4:6. Do semifinále prošla
Australanka Ashleigh Bar-
tyová, která zdolala Madi-
son Keysovou 6:3, 7:5. ČTK

Práce - nabídka
• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme uči-
tele na 1.st pro alternativu
montessori. Nástup možný od
1.8.2019. Tel: 2 35354386, 2
35354368.200944

• ZŠ aMŠ Praha 6, přijme asis-
tenty pedagoga pro 1. st. Ná-
stup možný od 26.8.2019 Tel:
2 35354386, 2 35354368.200946

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme pra-
covnici na úklid na 3/4 úvaz-
ku. Nástup dohodou. Tel: 2
35354386,2 35354368.200948

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme vy-
chovatelku školní družiny. Ná-
stup 26.8.2019. Tel: 2
35354386, 2 35354368.200950

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325613594.197751

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200913

Ostatní
• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873200928

• Oblíbený extra panenský oli-
vový olej z kláštera Agia Tria-
da na Krétě od přímého dovoz-
ce 5 l plech za 1.149 Kč v akci s
dopravou zdarma na
www.gtq.cz200476

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198835

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199072

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199531

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200417

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287196242

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155200378

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198870

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199672

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte v oboru slabo-
proudého elektra za využití in-
ternetu. 4leté dálkové studi-
um se přizpůsobí vašim časo-
vým možnostem. Studijní ma-
teriály elektronicky. Přihlaste
se do 21.6. pro šk. rok
2019/20. Více:
e.maturitaelektro@gmail.co
m, tel.: 605401371 200188

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197592

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198800

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268199337

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200274

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199273

Neymar si doma nezahraje
Hvězdný brazilský útočník Neymar (na snímku) si na
domácím mistrovství Jižní Ameriky nezahraje. V příprav-
ném utkání s Katarem si sedmadvacetiletý fotbalista po-
ranil kotník. Podle brazilské fotbalové konfederace má
v pravém kotníku natržené vazy. Ze zápasu, který Brazilci
vyhráli 2:0, odstoupil Neymar po skluzu jednoho z katar-
ských hráčů už po dvaceti minutách. Stadion v Brasilii
pak opustil o berlích. Brazilci vstoupí do Copy América
14. června zápasem proti Bolívii. AP

• Rozverné maminky hoří tou-
hou. Zkus to a napiš jim SMS ve
tvaru 70MAA a text na 909 15 45

• Chceš svou madam? Jsem
dominantní Camila. Je mi 30
a jsem hodně striktní. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 45GSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
Koupím jakýkoliv byt vPraze

jako investici proděti.
Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát,
nábytek do r. 1975. Šavle, bo-
dáky a uniformy, rádia a tranzis-
tory, vánoční ozdoby, formičky
na vánoční cukroví, betlémy,
housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psa-
cí stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán,
paroží, fotoaparáty, staré nářadí,
malířské válečky, příbory, kabelky,
kufry a staré uhláky. Staré ry-
bářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky,). Papírové peníze
– v podstatě vše co přijde pod
ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Intimní

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Finance - nabídka

Hamilton
zaútočí na
Schumiho



VSAĎ SI
NA REPRE
BONUS 1 000

Kč

PRO NOVÉ HRÁČE

7. 6. od 20:45

10. 6. od 20:45

Více informací na ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Česká fotbalová
reprezentace na-
stoupí dnes v kvali-
fikaci ME 2020
proti Bulharsku.

Po porážce 0:5 v Anglii musí
český národní tým v domá-
cích zápasech proti Bulhar-
sku a Černé Hoře zabrat
a bodovat. „ N á l a d a
v týmu je výborná, nemůže-
me se dočkat zápasu. Obě
utkání jsou klíčová. Od vylo-
sování bylo jasné, že Anglie
bude favorit skupiny a my
se s těmi ostatními týmy bu-
deme prát o druhé místo.
Takže pokud chceme po-
stoupit, musíme je porazit,“
řekl kapitán české reprezen-
tace Marek Suchý.

Bulhary poprvé jako tre-
nér povede bývalý vynikající
záložník Krasimir Balakov.
Český kouč Jaroslav Šilhavý
přiznal, že se původně při-
pravoval na trochu jiný styl.
„Trošku nám to nadělalo sta-
rosti, ale jádro týmu je stej-
né. Každý zápas chceme vy-
hrát. Nastoupíme doma
před našimi fanoušky, tak
doufám, že nám pomůžou
a že to zvládneme. Když vy-
hrajeme tyto dva zápasy,
uděláme velký krok k postu-
pu. Promě je to asi nejdůleži-
tější zápas na lavičce repre-
zentace,“ uvedl Šilhavý.
Ten se musí obejít bez

brankáře Jiřího Pavlenky,
který má problémy se zády
a během včerejška národní
tým opustil. Místo něj bude
povolán Ondřej Kolář ze Sla-
vie. Šilhavému budou chy-
bět hlavně záložníci Bořek

Dočkal a Vladimír Darida.
Kdo je nahradí, říct nechtěl.
„Ztráty jsou to bolavé, takti-
ka bude trochu jiná, ale z ty-
pologie hráčů, kteří tu jsou,
můžete vytušit, jaká,“
usmál se Šilhavý.
Podle Suchého je těžké

říct, kdo dnes bude favorit.
„Bereme jako výhodu, že
hrajeme doma, ale ukáže se
až na hřišti,“ dodal Su-
chý. PAVEL URBAN

V této sestavě nastoupili Češi v posledním utkání proti Brazílii. MAFRA

Vstupenky

20.45
V tolik hodin v Generali
Areně na Letné zápas
začíná. Vstupenky jsou stále
k dispozici, dnes budou
v prodeji na pokladnách
stadionu od 14 hodin.

Ze dvou zápasů
chtějí šest bodů

FOTBAL pátek 7. června 2019 24


